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Zapraszamy na wystawę kotłów VIESSMANN 
która odbędzie się 29 września w godz. 9.00 - 1 
przy Urzędzie Gminy w Mielnie 
ul. Chrobrego 10 4M

ME GATE CH Sp. z o. o
75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139
tel (094)42 79 21 w. 159. 160

Do dyspozycji Państwa będą 
pracownicy firm VIESSMANN , | 
/ ME GA TE CH. k tórzy udzielą \
informacji na temat 
rozwiązań technicznych 
i cen urządzeń.

- To były sekundy. Siostra smażyła frytki w kuchni. W pew­
nym momencie poczuła ulatniający się gaz. Zawołała mnie. 
Wszedłem, zrobił się przeciąg, bo było okno otwarte. Słysza­
łem syczenie ulatniającego się gazu. Szybko zakręciłem wszy­
stkie kurki od kuchenki gazowej. Zdążyłem też zakręcić butlę 
z gazem. W tym momencie buchnęły płomienie i odrzuciło 
mnie na sąsiednią ścianę - relacjonuje Jerzy Lipiński - właści­
ciel mieszkania przy ul. Wielkopolskiej nr 10 w Miastku.

Poczuli gaz i...

Buchnął słup ognia
Przedwczoraj, 26 bm. około godz. 

17 w Miastku doszło do groźnego 
pożaru.

- Momentalnie zaczęło płonąć 
całe mieszkanie. Na kilka sekund 
skuliliśmy się z bratem w kącie kuch­
ni. Po chwili wybiegliśmy na kory­
tarz i na dwór-dodaje siostra gospo­
darza, Grażyna Lipińska.

Właściciel mieszkania doznał 
oparzeń III stopnia twarzy, rąk i tu­
łowia. Z rozbitych okien buchnął 
słup ognia. Miasteccy strażacy na 
miejscu pojawili się w ciągu dwóch 
minut od zgłoszenia. Strażacy przy 
pomocy podnośnika ewakuowali lo­
katorów sąsiedniego mieszkania. Na 
korytarzu było ciemno od dymu. 
Trzeba było używać masek i apara­
tów ochrony dróg oddechowych.

Dowódca jednostki ratowniczo- 
gaśniczej PSP w Miastku, mł. kapitan 
Krzysztof Bartczak wstępnie szacu­
je straty na ok. 80 min starych zło­
tych. Mieszkania, ani sprzętów nie 
można było uratować, bowiem naty­
chmiast wszystko stanęło w ogniu.

J. Lipiński stracił wszystko. 
Mieszkanie było jego własnością. 
Niestety nie ubezpieczone. Spłonął 
niedawno spłacony, kupiony na raty

segment, wersalka, kredens, nowa 
lodówka, sprzęt audiowizualny, 
drzwi, okna, kuchenka gazowa. 
Mieszkanie jest całkowicie spusto­
szone.

Policja zabezpieczyła butlę gazo­
wą. Dopiero po dogłębnych oględzi­
nach będzie wiadomo, co było przy­
czyną pożaru. Na razie wstępnie 
podaję się, że nastąpiło rozszczel- 
nienie się przewodu gazowego do­
prowadzającego gaz z butli do ku­
chenki, prawdopodobnie przed re­
duktorem. Na zapalenie się gazu 
mógł wpłynąć gwałtowny dopływ 
powietrza po otwarciu drzwi przez 
gospodarza mieszkania. W ciągu 
paru sekund zajęła się boazeria, któ­
ra nie była zaimpregnowana przed 
pożarem.

Lokatorzy pionu budynku, w któ­
rym doszło do nieszczęścia znaleźli 
na noc po pożarze zastępcze lokum 
w hotelu OSiR-u. Budynku przez 
całą noc pilnowała policja i straż 
miejska. Pogorzelcom pomógł bur­
mistrz, Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz zakład pracy J. Lipińskiego. Na 

. szczęście nie doszło do wybuchu 
butli. Mogli wtedy poważnie ucier­
pieć ludzie... (kor)

Minister Jerzy Jaskiernia w Słupskiem

Zapowiedzieli pikietę

Bezrobotni 
jak poborcy...

Dzisiaj, od godz. 11 bezrobotni ze Smołdzina zamierzają pikietować sie­
dzibę Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa w Słupsku.

-Przedstawimy swoje żądania. Jeśli to nie pomoże, od 3 października roz­
poczniemy strajk głodowy i sięgniemy po inne, skuteczne metody protestu — 
poinformował nas wczoraj Tomasz Pietrzak, przewodniczący Stowarzy­
szenia Obrony Praw Bezrobotnych w Smołdzinie. Przewodniczący i około 
100 popierających go ludzi chcą w ten sposób zmusić Agencję do uregulo­
wania jej dwumiliardowych zaległości z tytułu podatku gruntowego i rol­
nego wobec gminy Smołdzino.

Pieniądze te mają być przeznaczone 
na kontynuację budowy pionu żywie­
niowego w Szkole Podstawowej w 
Smołdzinie i sfinansowanie gminnego 
programu walki z bezrobociem. Prze­
wodniczący o swoim zamiarze powia­
domił już wójta gminy, kancelarię pre­
zydenta RP, URM i słupskich parla­
mentarzystów.

Kazimierz Kuzyniak, wójt ze Smoł­
dzina, potwierdza, że wraz z odsetkami 
Agencja jest winna gminie około 2 mi­
liardów starych złotych. Powiedział nam 
też, że dotychczasowe starania o odzy­
skanie wierzytelności, nawet bezpośred­
nio w Warszawie, nie przyniosły żadnych 
skutków, a sytuacja społeczna w gminie 
nie jest najlepsza.

- Planowaliśmy, że w tym roku za­
kończymy budowę pionu żywieniowego. 
Miały na ten cel być przeznaczone po­
datki od Agencji i 800 milionów, które

UWAGA!
. Hodowcy i Producenci 

Mieszanek Paszowych

PRZEDSIĘBIORSTWO 
ZBOŻOWO-MŁYNARSKIE „PZZ” SA 

w SŁUPSKU
prowadzi w terminie do 20 X 1995 r. 

promocyjnq sprzedaż otrqb 
pszennych.

ŁjTręDy ptuuuKuwui it? sq z surowca pochodzqc©gp 
z tegorocznych zbiorów ö najwyższych parametrach 
jakościowych.

„PZZ" Słupsk - 262-91,225-32,
Młyn Lębork - 621-541,621-008, 
Hurtownia w Słupsku - 43-95-03, 9 
Magazyn Barnowo - 887/13-229, g 
Magazyn Miastko - 886/21 -56. 6

Informacje pod tel.:

Strapiona sprawiedliwo;
Od rozmowy z wojewodą Kazimierzem Kleiną na temat popra­

wy warunków lokalowych sądów i prokuratur rozpoczął wczoraj 
swoją wizytę w Słupskiem minister sprawiedliwości - prokurator 
generalny Jerzy Jaskiernia. Podniesiono m.in. problem usprawnie­
nia sądowych wydziałów ksiąg wieczystych, w których zaległości w 
obsłudze interesantów sięgają półtora roku.

Minister J. Jaskiernia wraz z dyrek- też wymiar sprawiedliwości niewiele 
torem Centralnego Zarządu Zakładów zyska, pomimo że wciąż przybywa 
Karnych Lechem Moderackim wizyto- mu nowych zadań. Strapieni material- 
wał następnie Areszt Śledczy w Słup- nymi i technicznymi warunkami pracy 
sku. - Byłem też w losowo wybranych słupszczanie zwracali uwagę na po- 
celach, przyjąłem szereg interwencji i trzebę większej skuteczności resortu 
skarg od osób uwięzionych - powie- w załatwianiu jego podstawowych po­
dział Jaskiernia. Sprawy te zostaną nie­
zwłocznie rozpatrzone. Uznałem, że 
warunki w słupskim areszcie są dobre, 
chociaż przydałby się remont obiektu, 
usytuowanego na podmokłym terenie.
Areszt nie jest przepełniony, nie było 
też zarzutów pod adresem służby wię­
ziennej. Dyrektor CZZK L. Moderacki 
dodał na konferencji prasowej, że w za- 
kładach karnych woj. słupskiego nie 
przewiduje się utworzenia specjalnych 
oddziałów dla przestępców niebez­
piecznych. Najbliższy taki oddział bę­
dzie w kosazlińskim areszcie.

Spotkanie Jerzego Jaskiemi z kad­
rą sędziowską, prokuratorską i peni­
tencjarną oraz parlamentarzystami 
woj. słupskiego poświęcone było wy­
mianie poglądów dotyczących projek­
tów nowej kodyfikacji prawnej, 
usprawnienia pracy sądów, sytuacji 
materialnej pracowników wymiaru 
sprawiedliwości i pozycji ustrojowej 
sądownictwa w kraju. Minister uprze­
dził, że w najbliższych latach nie nale­
ży oczekiwać radykalnego wzrostu 
budżetu w sferze administracyjnej, to-

trzeb. Do nich należy m.in. kompute­
ryzacja wydziałów ksiąg wieczystych 
i jednostek prokuratorskich.

Program pobytu min. Jaskiemi wy­
pełniło spotkanie z Komisją Prawa i 
Praworządności Rady Miejskiej w 
Słupsku oraz wizytacja Zakładu Kar­
nego w Czamem. (wir)

Na zdjęciu: J. Jaskiernia w towar­
zystwie Andrzeja Jastrzębskiego, 
prezesa Sądu Wojewódzkiego w 
Słupsku (z lewej) i Wojciecha Hopa, 
prokuratora wojewódzkiego.

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz
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CZWARTEK
28 września 1995 r.

przyrzekło nam kuratorium oświaty, bo 
inne dochody starczają zaledwie na po­
dstawowe wydatki. Agencja jednak nie 
płaci, a kurator z przyrzeczenia się wy­
cofał. W tej sytuacji będziemy musieli 
wstrzymać roboty budowlane, przy któ­
rych pracuje 40 bezrobotnych i nie ot­
worzymy kuchni, gdzie mieliśmy dawać 
obiady dzieciom i najbiedniejszym bez­
robotnym. Jednocześnie wkrótce prawo 
do zasiłku utraci około 250 osób, więc 
się nie dziwię, że nastroje się radykali- 
zują, bo ludzie obawiają się o przy­
szłość - powiedział nam K. Kuzyniak.

Wójt dzisiaj przyjedzie do Słupska. 
Będzie brał udział w naradzie na temat 
bezrobocia i zagospodarowania jezior w 
słupskiej sekcji AWRSP.

W słupskiej sekcji AWRSP dowie­
dzieliśmy się, że zobowiązania wobec 
gminy nie są płacone, bo Agencja prze­
jęła w tej gminie zadłużone gospodar-

DZIENNIKARZ
WYSŁUCHA

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Ireneusz Wojtkiewicz 
tel. 224-56

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

^ POGODA
Wacława,
Marka

Niebo będzie zachmurzone. Synoptycy 
twierdzą, że opady deszczu są pewne. Wiatr 
południowo-zachodni w porywach osiągać 
będzie prędkość 70 kilometrów na godzinę.

Wschód słońca:
Koszalin — 5.56; Słupsk — 5.54;
Zachód słońca:
Koszalin — 18.32; Słupsk— 18.28;
„Gdy racje są kruche, usztywnia się 

stanowisko." (StJ.Lec)

stwa popegeerowskie, z których nie mia­
ła żadnych pożytków. Mimo to utrzymy­
wała ich działalność, aby nie odebrać lu­
dziom reszty dochodów i nie doprowa­
dzić do demoralizacji. Pewna szansa na 
zmianę tej sytuacji pojawiła się dopiero 
niedawno, bo w końcu gospodarstwa zo­
stały wydzierżawione i istnieje możli­
wość zawarcia ugody z wierzycielami. 
Agencja chciałaby uregulować dług wo­
bec gminy majątkiem, przekazując na jej 
rzecz 330 hektarów ziemi, które można 
by przeznaczyć na dowolne cele. Barba­
ra Kopańczyk, zastępca szefa sekcji 
AWRSP w Słupsku, twierdzi, że wójt 
Smołdzina wstępnie zgodził się na takie 
rozwiązanie i dlatego jest zaskoczona 
zapowiedzią akcji bezrobotnych.

- To jest kolejne nieporozumienie i 
bezprawne wymuszenie. Do windyko- 
wania należności jest uprawniona gmi­
na, a nie bezrobotni - powiedziała nam 
wczoraj, (maz)

Numer do kandydata
Województwo słupskie nie będzie „gorsze” od koszalińskiego. 

Też ma „swojego” kandydata na prezydenta (z koszalińskiego 
kandyduje Andrzej Lepper). Jest nim Bogdan Lau.

Oto treść „Protokołu z wyboru kandy­
data na prezydenta Rzeczypospolitej Po­
lskiej z ramienia Partii Solidarności”, prze­
słanego do nas przez osobę podpisującą się 
„Michał Nisztuk, pełnomocnik kampanii 
wyborczej”.

„Na posiedzeniu organu założycielskie­
go Partii Solidarności w dniu 17.09.1995 
jednogłośnie wybrano kandydata na prezy­
denta RP z ramienia Partii Solidarności 
przewodniczącego tej partii, Bogdana 
Lau i z tym dniem rozpoczynamy kampa­
nię wyborczą.

Bogdan Lau rozwija w Warszawie 
międzynarodową organizację pod nazwą 
Światowe Centrum Chrześcijańskiej Po­
mocy.”

Rurociąg dla kultury
Rada Miejska W Słupsku na specjal­

nie zwołanej sesji zatwierdziła wczoraj 
składy trzydziestu ośmiu obwodowych 
komisji wyborczych, które zaproponuje 
powołującej je Wojewódzkiej Komisji 
Wyborczej. Rekomendowano 418 osób, 
po jedenaście w każdej komisji.

Rada dokonała też zmian w budże­
cie. Zarządowi Miasta udało się sprze­
dać nie dokończoną budowę rurociągu 
ciepłowniczego, który miał prowadzić 
do nowobudowanego Szpitala Woje­
wódzkiego na osiedlu Westerplatte. Za­
robiono prawie 300 tys. złotych (nowe).

Rada postanowiła pomóc m.in. słup­

skim instytucjom kultury, znajdują­
cym się w szczególnie trudnej sytua­
cji fiansowej. Wojewódzkiej i Miej­
skiej Bibliotece Publicznej przyzna­
no 10 tys. zł na zakup nowych 
książek, Państwowej Orkiestrze Ka­
meralnej i Teatrowi Impresaryjnemu
- 20 tys. zł, Teatrowi Lalki „Tęcza”
- 10 tys. - w obu przypadkach na po­
krycie wzrastających kosztów ek­
sploatacji placówek.

Dziesięć tysięcy złotych Rada 
przyznała przedszkolom na zakup 
środków czystości w związku z pa­
nującą żółtaczką i czerwonką, (z)

W nagłówku „protokołu” widnieje pie­
częć z adresem „siedziby centralnej” partii 
- Warszawa, ul. Śniadeckich 10, tel. 
821-17-65. Chcąc porozmawiać z kandy­
datem ze Słupska, zadzwoniliśmy pod po­
dany numer. W słuchawce odezwał się ko­
biecy głos;

- Słucham?
- Chciałbym rozmawiać z panem 

Bogdanem Lauem.
- A w jakim dziale pracuje?
- Jak to? Jest przecież kandydatem 

na prezydenta RP z ramienia Partii Soli­
darności!

- Tu nie ma żadnej partii. To jest Pro- 
sper-Bank!

Bank mieści się nie na ul. Śniadeckich, 
lecz na Kruczej. Tylko numer się zgadzał...

MARCIN BARNOWSKI

Zagrzeją żeberka?
- Poprosiliśmy szefów wszystkich 

ciepłowni w województwie, aby do 
końca tygodnia rozpoczęli próbny roz­
ruch - powiedział nam wczoraj An­
drzej Adamski, dyrektor Wydziału 
Komunikacji i Budownictwa Urzędu 
Wojewódzkiego w Słupsku. Jeśli po­
goda się nie zmieni, prawdopodonie w 
przyszłym tygodniu wojewoda podpi­
sze umowy z ciepłowniami o rozpoczę­
ciu sezonu grzewczego, (maz)

III

^ W KOSZALIŃSKIEM
WIADUKT w Białogardzie re­

montowała od kilku miesięcy firma 
z Pruszcza Gdańskiego. Miesiąc te­
mu zdjęto część nawierzchni mostu 
przygotowując go do remontu i... 
prace przerwano, bo zabrakło pie­
niędzy na potrzebne materiały. Prze­
dstawiciele firmy z Pruszcza twier­
dzą, że znaleźli podwykonawcę i 
być może remont dobiegnie końca.

DYREKTOR darłowskiego Ban­
ku Spółdzielczego został aresztowa­
ny za łapówkarstwo. Jak się okazu­
je dyrektor nie gardził piachem, 
kaczką, czy gęsią. Prokuratura za­
rzuciła sześciu osobom łapówkar­
stwo. W poniedziałek, 25 września, 
został tymczasowo aresztowany. Na 
początku czerwca tego roku siedem 
osób, drobnych przedsiębiorców i 
rolników z Darłowa zawiadomiło 
Komendę Wojewódzką Policji w 
Koszalinie o braniu łapówek przez 
Ryszarda M. — dyrektora darłow-
ęlcipoo hppsu"

PREZYDENT Koszalina Anto­
ni Grzechowski zobowiązał Miejską 
Energetykę Cieplną do rozpoczęcia 
sezonu grzewczego. Wczoraj zosta­
ły uruchomione wszystkie większe 
kotłownie w mieście. Grażyna Bie­
lawska, dyrektor koszalińskiej spół­
ki MEC obiecała, że najdalej w so­
botę ciepło dotrze do wszystkich 
mieszkań, (ces)
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Kto jest wydawcą "Głosu Pomorza"?
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Zasady konkursu zamieszczamy na str. 3.

Tydzień na piątkę!

KONKURS COTYGODNIOWY 
Tydzień III 25-30 września br.
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wytnij I zachowaj

Ile kosztuje "Głos Pomorza" we wtorek?
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Minął dzień i
KRAJ

W ŚRODĘ Komitet Społeczno-Polity­
czny Rady Ministrów przyjął i rekomen­
dował rządowi projekt ustawy „Prawo o 
ruchu drogowym". Ma on obowiązywać 
od połowy przyszłego roku. Podstawo­
wym celem wprowadzenia przepisów tej 
ustawy ma być zwiększenie bezpieczeńs­
twa w ruchu drogowym, a także ujednoli­
cenie ich z obowiązującymi w Europie. 
Nowe przepisy zakładają m.in. obniżenie 
prędkości pojazdów na terenie zabudowa­
nym do 50 km/h, podwyższenie wieku z 
17 do 18 lat dla osób ubiegających się o 
prawo jazdy kategorii B, okresowe bada­
nia lekarskie dla osób powyżej 70 lat, włą­
czanie świateł mijania od października (o- 
becnie od listopada do końca marca) oraz 
poprawa stanu technicznego pojazdów. 
Prawo o ruchu drogowym przewiduje 
wiele zmian mających zabezpieczyć ob­
rót pojazdami. Ma temu służyć m.in. kar­
ta pojazdu, centralny rejestr pojazdów, no­
we dowody rejestracyjne oraz dostosowa­
ne do wymogów europejskich tablice re­
jestracyjne pojazdów.

WICEMINISTER spraw zagranicz­
nych Andrzej Towpik i ambasador Rosji 
Jurij Kaszlew wymienili w środę w Wa­
rszawie dokumenty ratyfikacyjne polsko- 
rosyjskiej konwencji konsularnej. Doku­
ment, podpisany już 3 lata temu, wejdzie 
w życie w ciągu miesiąca. Konwencja ko­
nsularna m.in. nakłada na władze obu 
państw obowiązek informowania o przy­
padkach aresztowań obywateli drugiego 
państwa w ciągu trzech dni i określa zasa­
dy, na jakich mogą udzielać pomocy za­
trzymanemu placówki konsularne.

ORZECZENIA Trybunału Konstytu­
cyjnego mają moc powszechnie obowią­
zującą i są ostateczne — taki zapis do pro- j 
jektu nowej ustawy zasadniczej zapropo- i 
nowała w środę Komisja Konstytucyjna \ 
Zgromadzenia Narodowego. Zgodnie z o- ; 
bowiązującymi obecnie przepisami, orze- i 
czenia TK rozpatruje Sejm.

W ŚRODĘ przed południem do Pa- f 
ństwowej Komisji Wyborczej wpłynęły | 
dwa wnioski o rejestrację kandydata na u- f 
rząd prezydenta — od komitetów wybór- § 
czych Bogdana Pawłowskiego i Jana 1 
Pietrzaka.

PREMIER Józef Oleksy udał się w | 
środę do Hiszpanii z 3-dniową wizytą ofi- | 
cjalną. Przed odlotem premier podkreślił, I 
że jest to pierwsza od dłuższego czasu wi- | 
żyta na tak wysokim szczeblu w stosun­
kach dwustronnych. Tematem rozmów 
szefa polskiego rządu w Madrycie będzie 
integracja europejska, ale również polsko- 
hiszpańska współpraca dwustronna, wy­
miana gospodarcza oraz kooperacja Pol- 
ski i Hiszpanii na rynkach krajów trzecich, 
zwłaszcza w obszarze Morza Śródziem- I 
nego.

Słupska policja
rozbiła bank nagród

Po kiludziesięciu zaimprowizowanych interwencjach domowych, 
włamaniach do sklepu, burdach i awanturach w domu i lokalu gastro­
nomicznym oraz całkiem poważnych konkurencjach strzeleckich, bie­
gowych i testowych — zakończyły się wczoraj II Mistrzostwa Polski 
Policji w Wieloboju Prewencji. Ostra rywalizacja wśród 2-osobowych 
reprezentacji komend wojewódzkich i szkół policji wyłoniła najlep­
szych funkcjonariuszy codziennej służby. Bank nagród „rozbili” słu­
pscy policjanci.

Pierwsze miejsce zajął patrol słucha­
czy Szkoły Policji w Słupsku w skła­
dzie: Dariusz Zagórski i Robert Woź- 

|f niak (na zdjęciu podczas oglądania 
podziurawionych przez siebie tarcz 

| strzelniczych). Drugie — patrol wysta­
li wiony przez Komendę Wojewódzką 
I Policji w Słupsku: Janusz Kramek i A- 
! ndrzej Kowalski, którzy są funkcjona­

riuszami słupskiej „rejonówki". Tym 
samym KWP w Słupsku odniosła zwy­
cięstwo wśród wojewódzkich jednostek 

| policji. Na trzecim miejscu uplasowali 
się Grzegorz Nawrocki i Krzysztof Ję- 
dryszczak — słuchacze Wyższej Szko­
ły Policji w Słupsku.

| Główne nagrody drużynowe (radio- 
| wozy polonez, ufundowane przez mi­

nistra spraw wewnętrznych i komenda- 
| nta głównego policji) otrzymały kome­

ndy wojewódzkie w Słupsku, Wrocła­
wiu i Kielcach. W podziale pojazdów 
pominięto bowiem szkoły policyjne bo 
uznano, że radiowozy przydadzą się ba­
rdziej „liniowym" jednostkom policji. 
Zwycięzcy ze Szkoły Policji w Słupsku 
odjechali na... rowerach górskich, któ­
re stanowiły główne nagrody indywidu­
alne.

Zastępca komendanta głównego po­
licji, nadinspektor Janusz Wikariak, 
dołożył do banku nagród gratyfikacje 
finansowe dla wszystkich patroli, które 
uplasowały się w pierwszej dziesiątce.

Niestety, nie zmieścili się w niej rep­
rezentanci KWP w Koszalinie — Jan 
Staszewski i Sławomir Pańczyszyn. 
Uplasowali się na 22 miejscu, popra­
wiając jednak wysoko pozycję, którą 
mieli na półmetku olimpiady. Za rok,

Człuchowski ZUT
w PPP

ŚWIAT
ZDANIEM Moskwy, Rada Europy po­

winna „nadrobić stracony czas i użyć tzw. 
szybkiej ścieżki dla przyjęcia Rosji do tej 
europejskiej struktury" — stwierdził w 
środę rosyjski wiceminister spraw zagra­
nicznych Nikołaj Afanasjewski, komen­
tując decyzje wtorkowej sesji Zgromadze­
nia Parlamentarnego Rady Europy w Stra­
sburgu.

RZĄD Rosji podejmuje w pośpiechu 
działania mające zapobiec wybuchowi 
społecznemu w górniczych regionach kra­
ju, którego początkiem może stać się za­
powiedziany na 12 października strajk gó­
rników w Kuzbasie, czyli w kuźnieckim 
zagłębiu węglowym na Syberii. Przyczy­
nami dojrzewającego protestu są zaległo­
ści w wypłacaniu wynagrodzeń (górnicy 
Kuzbasu nie otrzymują pensji od 3 mie­
sięcy), program likwidacji deficytowych 
kopalń i plan denacjonalizacji przemysłu 
węglowego.

NOWOJORSKIE rozmowy szefów 
dyplomacji Serbii i Chorwacji Milana 
Milutinovicia i Mate Granicia sprawiły, 
że pojawiły się szanse na pokojowe ure­
gulowanie konfliktu o Wschodnią Sławo­
nię — twierdzi w środę chorwacka agen­
cja prasowa HINA, powołując się na mia­
rodajne źródła dyplomatyczne. Środowa 
prasa zagrzebska nie ukrywając satysfak­
cji z przebiegu nowojorskich rokowań 
wskazuje, że uregulowanie problemu 
Wschodniej Sławonii musi stanowić bez­
względny priorytet w rozwiązaniu poko­
jowym dla b. Jugosławii.

RZĄD izraelski zaaprobował w środo­
wym głosowaniu zawarte w niedzielę w 
Tabie porozumienie o rozszerzeniu auto- i 
nomii palestyńskiej na Zachodnim Brze- j 
gu Jordanu. Tylko dwaj członkowie gabi- i 
netu Icchaka Rabina wstrzymali się od i 
głosu; reszta poparła treść porozumienia, j 

PRZYGOTOWANY przez ekspertów \ 
NATO i zatwierdzony przez Radę Amba- 1 
sadorów raport na temat rozszerzenia So- l 
juszu Atlantyckiego na wschód przewidu- jj 
je gwarancje nuklearne dla nowych | 
państw członkowskich. Autorzy tego do- l 
kumentu stanęli na stanowisku, że gwara- \ 
ncje nuklearne dla wszystkich państw \ 
członkowskich powinny pozostać podsta- \ 
wą doktryny obronnej Sojuszu Atlantyc­
kiego.

SĄD rejonowy dzielnicy Krasnaja Pre- 
snia w Moskwie wydał milicji nakaz do­
prowadzenia ministra obrony Rosji Pawła 
Graczowa na najbliższe posiedzenie są­
du 25 października „w trybie przymuso­
wym". Sędzina Olga Goworowa podjęła 
tę decyzję w środę, gdy generał Graczow 
po raz kolejny nie stawił się na rozprawie 
sądowej, podczas której rozpatrywane jest 
jego powództwo przeciwko dziennikarzo­
wi gazety „Moskowskij Komsomolec" 
Wadimowi Poegli. Sędzina uznała posta­
wę Graczowa za przejaw braku szacunku 
do sądu i nakazała komendantowi najbli­
ższego posterunku milicji wykonanie de­
cyzji sądu. (PAP, ces)

Do 413 przedsiębiorstw już wcześ- 
; niej zakwalifikowanych do Programu 

Powszechnej Prywatyzacji, rząd do­
łączył 101 nowych. Jest wśród nich 
Zakład Usług Technologicznych w 

; Człuchowie.
Jeszcze nie wiadomo, do którego z 15 

Narodowych Funduszy Inwestycyjnych 
trafi ZUT. Tak jak przedtem, zadecy- 

■■ duje losowanie. Dotychczas w pierw- 
| szym NFI ulokowało się Przedsiębior­

stwo Zbożowo-Młynarskie PZZ SA. 
w Słupsku. Funduszem tym zarządza 
konsorcjum BRE/GiroCredit Manag- 

|| ment sp. z oo. jedyne, w którym prze­
wagę ma kapitał polski, (51 proc. udzia­
łów, należący do Banku Rozwoju Eks- 

I portu).
Miejsce w 14 NFI wylosował słupski 

„ „Sezampr" — Zakłady Urządzeń O- 
kfętowyćh. konsorcjum zarządzają- 

(.rCynOym funduszem Jest International

Westfund Holding Limited, którego u- 
działowcami są polski Bank Zachodni, 
Central Europe Found i jedna z firm fra­
ncuskich.

Natomiast dwóm słupskim przedsię­
biorstwom: Agrometowi-Famarol SA 
oraz Kapenie SA przypadło towarzyst­
wo w 12 NFI. Zarządzanie tym fundu­
szem przyjęło konsorcjum Pallas Stern 
— PB1 Eurofund Managmcnt Polska 
Sp. o.o, w którym 80 procent kapitału 
należy do banków francuskich, a 20 
procent do Polskiego Banku Inwesty­
cyjnego.

Od 29 listopada br. rozpocznie się 
sprzedaż świadectw udziałowych NFI. 
Ich cena nie jest znana. Mówi się o 
kwocie między 40 a 70 zł. (arad)

i Uprawnionych do głosowania już policzono

Referendum
w białogardzkiej gminie?

„Czy władze gminy Białogard powinny zapewnić każdemu uczniowi 
szkoły podstawowej, zamieszkałemu na terenie gminy Białogard nieodp­
łatny dojazd do szkoły? "— z wnioskiem o rozstrzygnięcie tej kwestii 
na drodze referendum zwróciło się 16 czerwca do wójta gminy Macie­
ja Niechciała sześć osób, w tej liczbie dwaj radni: Krzysztof Bagiński i 
Dariusz Cach.

Wniosek wywołał wówczas na sesji 
i Rady Gminy sprzeczne opinie radnych. 
| Ale procedura, poprzedzająca w takiej 

sytuacji każde referendum, została uru­
chomiona. Jedną z takich powinności, 

| jest to że „wójt...w ciągu 7 dni od otrzy­
mania wniosku, powiadamia w formie 

| pisemnej inicjatora referendum lub je- 
| go pełnomocnika o liczbie mieszkańców 
| gminy, uprawnionych do głosowania”. 
| Wymóg ten białogardzki wójt spełnił. 
| Powiadomił „inicjatorów referendum", 

iż w tej gminie —jak policzono —jest 
I 6.150 osób uprawnionych do głosowa­
li nia.

Ale na sesji w ubiegły piątek, 22 
I września wniesiono pod obrady Rad 
| Gminy wniosek o to, aby jej mieszkań- 
I cy w powszechnym głowaniu rozstrzy- 
i gnęli jeszcze cztery inne kwestie: czy 
\ sołectwa powinny mieć zapewnione 
środki pieniężne na własne cele ogól- 
nosołeckie i czy w tym celu powinny 
być tworzone odrębne budżety sołectw; 
jeśli tak, to czy ogólna wartość budże­
tów sołeckich powinna wynieść 15 pro­
cent budżetu gminy, a wysokość bud­

żetu sołectwa być wprost proporcjona­
lna do liczby jego mieszkańców; czy su­
ma wydatków na administrację nie po­
winna przekraczać 10 procent budżetu 
gminy; czy decyzje rady i zarządu w mi­
nionych pięciu latach były słuszne, zo­
stały podjęte z poszanowaniem prawa i 
interesów mieszkańców wszystkich 
miejscowości w gminie?

Czy dojdzie do referendum na te te­
maty? Nie wiadomo. Wątpliwości co do 
tego ma także część radnych. Jednomy­
ślnie jednak powołano pięciosobową 
komisję, której powinnością — jak 
stwierdzono w przyjętej uchwale — 
„jest sprawdzenie czy wniosek o prze­
prowadzenie referendum odpowiada 
przepisom ustawy o samorządzie tery­
torialnym i ustawy o referendum gimn- 
nym".

Komisja, której przewodniczy Zbig­
niew Halter, na razie nie zajęła stano­
wiska w tej sprawie. Kwestia — czy w 
gminie Białogard zostanie przeprowa­
dzone referendum? — pozostaje ot­
warta. (LL)

Redaktor wydania: 
Jarosław Jurkiewicz

ZDARZENI 
i wypadki

„Oczyścili" obejście
W Czersku (gm. Świeszyno) włama­

no się we wtorek do mieszkania i splą­
drowano zabudowania gospodarcze. Po 
wyrwaniu drzwi w budynku mieszkal­
nym skradziono opryskiwacz plecako­
wy, telewizor kolorowy i radio stereo­
foniczne. Z zabudowań gospodarczych 
zginęło z kolei podnośnik, wiertarka i 
prostownik do ładowania akumulato­
rów. Gospodarstwo „oczyszczono" 
między godziną 19 a 22, gdy nikogo nie

było w domu. Straty oszacowano na 
2500 zł.

Wyprowadzili z garażu
W Drawsku Pomorskim włamano 

się do garażu przy ul. Kościuszki i 
skradziono poloneza (KOW 40-21, zie­
lony groszek) o wartości 4500 zł.

„Góral" zniknqł z piwnicy
Po odgięciu zawiasów drzwi piwni­

cznych, włamywacze stali się posiada­
czami roweru górskiego o wartości 
1300 zł. „Góral" zniknął ubiegłej nocy 
z piwnicy budynku przy ul. Spasows- 
kiego w Koszalinie, (ces)

W Lęborku
O budownictwie 
czynszowym

W piątek, 29 września, w Sali 
Rajców lęborskiego ratusza obra­
dować będą przedstawiciele Mini­
sterstwa Budownictwa i kilku­
dziesięciu miast zainteresowanych 
rozwojem budownictwa czynszo­
wego w ramach Towarzystw Bu­
downictwa Społecznego. Organi­
zatorami spotkania są: Urząd 
Miasta w Lęborku i Miejski Za­
rząd Budynkami.

— Ponieważ Sejm w miniony pią­
tek uchwalił ustawę o TBS, w kształ­
cie jakim tego oczekiwano, będzie to 
pierwsze spotkanie, na którym dys­
kutować będziemy już o konkretach 
— powiedział nam Eugeniusz Spi- 
garski, dyrektor MZB. — Nie prze­
widuję, aby Senat odesłał ustawę do 
Sejmu. Prezydent tez nie ma pod­
staw, by jej nie podpisać, bo nie jest 
„polityczna". Mam nadzieję, że li­
stowa pozwoli zapewnić mieszkania 
dla wielu rodzin. Dla ilu, zależeć bę­
dzie między innymi od aktywności 
gmin. My w Lęborku wiążemy z TBS 
poważne plany, (wb)

Słupski 
komitet 

L.
Tomasz Rosiński, dyrektor Biura 

Poselskiego Piotra Aszyka (Forum 
Polskie), poinformował wczoraj o za­
wiązaniu się w Słupsku Wojewódz­
kiego Sztabu Wyborczego Lecha Wa­
łęsy. Dyrektor został jego przewodni­
czącym, a wiceprzewodniczącym — 
Tadeusz Pęk, lęborski przedsiębiorca 
związany z Ruchem dla Rzeczypos­
politej Romualda Szeremietiewa. Za­
interesowanie wsparciem kandydatu­
ry L. Wałęsy przejawili także — we­
dług dyrektora — działacze słupskiej 
Polskiej Partii Chrześcijańskiej 
Jedności.

— W sztabie mamy zarezerwowanych 
kilka miejsc dla przedstawicieli „Soli­
darności" — powiedział nam T. Rosiń­
ski. Dodał, że w Słupskiem na rzecz 
kandydatury Wałęsy zebrano w sumie 
około 2000 podpisów.

Sztab nie ma jeszcze funduszy na 
kampanię, zamierza je zebrać sprzeda­
jąc cegiełki. T. Rosiński kolportuje a- 
pel do ludzi biznesu i wszystkich tych, 
którzy chcieliby wesprzeć finansowo i 
organizacyjnie kampanię wyborczą o- 
becnego prezydenta, (mb)

Modelarze w Bomem
W sobotę, 30 września, o godzinie w 

Bomem-Sulinowie zostaną otwarte 
Międzynarodowe Zawody Modeli 
Pływających. Zawodnicy walczyć bę­
dą o Grand Prix Pomorza w klasie 
FSR. Impreza potrwa do godziny 18, a 
w niedzielę od 9 do 13. Zawody odbędą 
się na jeziorze koło Domu Oficera. We­
źmie w nich udział około 80 zawodni­
ków. (geo)

Kursy walut

jak ogłoszono, znowu będzie okazja za­
atakowania mistrzów, gdyż ta olim­
piada wchodzi na stałe do kaledarza po­
licyjnych imprez, a jej miejscem będą 
znowu obiekty słupskiej Szkoły Poli­
cji. (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

27 1X1995 100 dolarów
USA

zmiana 100 marek
RFN

zmiana

PKO kupno
sprzedaż

240,54
247,86

+0,89
+0,91

167,73
172,83

+0,66
+0,68

Kantor (JWJ) 
ZWYCIĘSTWA 44 A 

Koszalin

kupno
sprzedaż

239.00
244.00

-2,00
-1,00

167,50
169,00 —

Kantor„Miami”
Słupsk

kupno
sprzedaż

239.00
244.00 -1,00

167,00
170,50 +0,50

NBP
(tylko dla rozliczeń 
wewnętrznych)

kurs
średni

244,40 -1,25 169,85 -0,65

( Giełda Papierów Wartościowych )
Wyniki sesji giełdowej z 27IX 1995 r.

TOTEK

AMERBANK 21.90 -2.7 230 5.251 S 1.637 100.0%D0MPLAST 15.60 -0.6 63 2.660 K 1.340 100.0%DR0SED 30.00 0.3 303 5.050
EFEKT 23.30 0.4 1.063 22.811
ELEKTR0EX 1.91 ns 86% 4.9 167 43.717 S 23.291 2.6%INDYKP0L 9.55 nk 87% 0.5 55 2.880 K 9.231 5.6%JUlRZbNKA 42.30 1.0 2.057 24.314 K 757 100.0%KRAkuhtM 5.00 nk 25% 2.0 359 35.900 K 17.723 63.4%PROCHEM 7.35 ns 52% 1.4 47 3.197 S 1.116 0.0%
WIRR 1.187.00 __M. 4.364 T45.781

Z Izbą na „Futuralia”
Koszalińska Izba Przemysłowo-Handlowa organizuje w dniach od 14 do 19 

listopada br. zbiorowy wyjazd firm na targi „Futuralia”, które odbędą się we 
francuskim regionie Poitou-Charentes. Targi są spotkaniem ponad 500 firm z 15 
krajów, dającym możliwość nawiązania atrakcyjnych kontaktów gospodarczych. 
Dodatkową zaletą wyjazdu jest to, że jego uczestnicy mogą otrzymać dofinanso­
wanie z uzyskanych funduszy EXPROM I COOPME. Koszalińska Izba Przemys­
łowo-Handlowa przyjmuje zgłoszenia do 30 września br. Bliższych informacji mo­
żna zasięgnąć telefonując pod numer: 41-00-78 lub 42-66-40. (jas)

KUPNO
MERCEDESA 123 benzyna. Słupsk, 

434-785.

''JEMMjsmrM

DL: 5; 17; 18; 32; 40; 49; 
Ex: 17; 25; 38; 41; 42; (ces)

SPROWADZĘ opla kadeta 1,6 (1990), 4- 
drzwiowy, 14 000 zł. Niemica (Młyn).

MAZDĘ 626 2.0 (1983 rok) stan bardzo 
dobry sprzedam, zamienię na mniejszy. Cza- 
plinek (0966) 543-22. _____________

SPRZEDAM fiat uno (1984), opel corsa 
(1985). Połczyn-Zdrój, tel. 63-570.______

VOLKSWAGEN LT-28 (1983). Bytów, 
tel. 40-53 po siedemnastej.____________

OKAZJA! Audi 80 (1990) diesel. Słupsk, 
443-460.____________________ _

126P (1981) silnik 220 D. Darłowo, 
26-12.___________________________

126P (1990). Słupsk, 431-533._______
HYUNDAI pony GLS 1.5 (XII 1991) 

53000 km. Słupsk, 438-659.___________
MERCEDES 124 300E (1987). Słupsk, 

(059)214-02. ___________
126P (1989). Kołczygłowy, tel. 213.
FSO 125 kombi (1985, nadwozie 1990). 

Słupsk, 43-68-18.___________________
GARAŻ (3 Maja — pod wieżowcem). 

Słupsk, 236-03 (10 — 18).____________
MIESZKANIE dwupokojowe — Ustka. 

FART, Słupsk. 276-25_______________
P.U.P.H. "BRONIA" boazerie, deski pod­

łogowe, parkiet mozaikowy, deski stopnie 
schodowe, listwy i inne wyroby stolarskie. 
Drawsko Pomorskie (0961) 329-17, do 18.

SADZONKI truskawek senga-sengana 5 
gr za sztukę. Słupsk, 43-44-76 po siedemna­
stej.

USŁUGI
GLAZURA, terakota, drobne remonty. 

Słupsk, 43-97-97.

NAUKA
ANGIELSKI. Słupsk, 441-814.

PRACA
STRÓŻA (emeryta, rencistę). Słupsk, 

438-447.___________________
ZATRUDNIĘ elektryków z uprawnienia­

mi. Słupsk, 44-00-67.

ZGUBY
ZGUBIONO legitymację studencką 

WSI— Bogdan Murawski.

Wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci Męża 

Koleżance

Edycie Świętej

składają

Dyrekcja i Współpracownicy 
Wielobranżowego Zakładu 

Usługowo-Handlowego
w Miastku. o-mij

NAZWA
SPÓŁKI

KURS (PLN)
Zmiana

%

Wart. obr. 
w tys. PLN

Wolumen
obrotu

DOGRYWKA

Oferta pocz Realiz
AGROS 27.00 1.5 200 3.597BIG 1.56 2.6 507 162.500 K 9.025 100.0%BPH 86.0 ns 31% 0.6 1.507 8.762 S 2.665 11.3%BRE 42.00 0.2 3.465 41.25CBSK 147.00 RS 48% 1.4 3.224 10.966 S 3.027 0.0%BUDIMEX 24.10 4.8 5.429 112.635 S 4.101 100.0%BWR 4.40 0.0 175 19.866BYTOM . 48.20 1.5 141 1.463 K 178 100.0%DĘBICA 34.00 0.0 1.461 21.485ELEKTRIM 9.00 ns 99% 1.1 1.265 70.278 S159.408 0.0%ESPEBEPE 19.70 1.0 301 7.640EXBUD 32.00 6.7 4.126 64.469 S 1.322 100.0%IRENA 32.50 1.6 1.963 30.200JELFa 29.90 ns 71% 0.7 111 1.856 S 2.747 18.2%kabelbfk 36.00 ns 86% 2.9 1.380 19.167 S 3.923 0.0%KABLE 25.30 1.2 147 2.905

KREDYT B. 7.50 2.7 389 25.933
KROSNO 44.00 2.3 1.010 11.477 K 1.099 100.0%M0STALEXP 6.50 ns 73% 1.6 1.094 84.154 S163.882 0.0%M0STALWAR 7.00 ns 97% 7.7 235 16.786 S 15.604 0.0%M05TALZAB 7.70 0.0 378 24.545 S 14.343 100.0%NO VITA 13.60 4.6 2.070 76.103 K 11.695 100.0%OKOCIM 70.00 1.4 906 6.471 K 1.694 100.0%OPTIMUS 33.00 3.1 1.105 16.742
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Usteckie
dylematy

— Kto ma rację? Komu naprawdę zależy na dobru miasta i 
jego mieszkańców? Komu zaufać: rzeczowej, choć niekiedy złoś­
liwej argumentacji burmistrza, czy przedstawianym na pełnych 
emocjach zarzutom jego krytyków? — to pytanie nasuwa się 
wielu ustczanom obserwującym konflikty w Radzie Miejskiej.

Odpowiedzi nie przyniosło ostatnie 
spotkanie burmistrza z mieszkańcami, bo 
nie może jej być w społeczności o zróż­
nicowanych oczekiwaniach i interesach.
Widać jednak, że rozstrzygnięcia wyma­
gają pewne — nie tylko usteckie — dy­
lematy.

Władza czy ojciec miasta?
Jaki ma być burmistrz? — to pytanie 

wisi w powietrzu. Jedni widzą w nim uo­
sobienie władzy: musi mieć na wszystko 
pomysły i brać za ich realizację całkowi­
tą odpowiedzialność, włącznie z winami 
podwładnych. Inni tego typu zachowania 
burmistrza uznają za przejaw dyktator­
skich zapędów. — Pan nie chce dopuś­
cić nas do głosu, choć mówimy w imieniu 
wyborców. Tak samo dzieje się na sesji.
To zamach na demokrację i manipulowa­
nie ludźmi — wykrzyczał podczas spot­
kania radny Ireneusz Zagrodzki.

Są też i inne oczekiwania. — Pan jest 
ojczymem, a nie ojcem miasta — stwier­
dziła Bożena Skowron. To był głos tych, 
którzy postrzegają funkcję burmistrza ja­
ko patriarchalnego urzędnika, który skar­
ci i pouczy, ale pomoże w rozwiązywa­
niu życiowych spraw. Stąd żal, że wiele 
spraw trafia do sądów i prokuratury — w 
bezlitosny świat paragrafów.

Z wypowiedzi burmistrza wynika, że 
sprzeczność na temat wyobrażeń o roli 
burmistrza nie jest obca i jemu. Zapre­
zentował się bowiem jako biorący odpo­
wiedzialność za rozwój Ustki. Mówił, że 
chce być kreatorem kierunku przemian.
Z drugiej jednak strony udowadniał, że

— Pan tu nie ma nawet psa, żeby płacić 
za niego podatki — komentował, odpo­
wiadając na zaczepliwe pytania swojego 
stałego oponenta Jerzego Izdebskiego o 
zarobione pienięądze na stanowisku bur­
mistrza (przez 2,5 roku prawie pół mi-

Tak samo jest na sesjach. Też się nas nie dopuszcza do głosu — wykrzyczał radny 
Ireneusz Zagrodzki.

jego kompetencje są ograniczone: ich ra­
my określa ustawa samorządowa. Upo­
rał się z drażliwym tematem przetargów 
na sprzedaż lub dzierżawę gruntów i bu­
dynków. Wszystko — stwierdził — od­
bywa się przy otwartej kurtynie i odpo­
wiedzialność ponosi nie tylko burmistrz, 
ale i radni pracujący w komisjach prze­
targowych.

Rozwój czy pomoc 
dla potrzebujqch?

To dylemat, powracający w samorzą­
dowych konfliktach. Pojawił się i w 
Ustce. Burmistrz zdeklarował się wprost: 
chce być burmistrzem pracujących i pła­
cących w mieście podatki, bo oni dają pie­
niądze na biednych i niezaradnych. Inni 
z tego powodu nie mają prawa do głosu:

liarda złotych). W dyskusji głos zabierali 
głównie ci, którzy liczą na pomoc i fi­
nansowe wsparcie w rozwiązywaniu ży­
ciowych problemów. — Po co pan wy­
daje pieniądze na chodniki, jak się walą 
domy? Kiedy i za co przeprowadzi pan 
renowację starej zabudowy śródmieścia? 
— pytano, a burmistrz odpowiadał, że re­
monty będą przeprowadzane, jeśli zosta­
ną podniesione czynsze, a radni dadzą na 
ten cel dodatkową dotację.

Sprzedać czy rozdać?
Inni wyjście widzą w uwłaszczeniu 

najemców komunalnych mieszkań. Te­
mat wywołano jeszcze przed wyborem 
Krzysztofa Wojcieszyka na burmistrza 
miasta. Zdaniem burmistrza ludzie 
uwłaszczenia nie chcą. —Problemem nie

Burmistrz był skupiony, dobrze przy­
gotowany i nie podnosił głosu.

jest wykup mieszkań, bo w starej części 
Ustki ich wartość wycenia się zwykle na 
prawie czterdzieści-czterdziści pięć milio­
nów złotych i jeśli tę kwotę podzieli się 
na raty, to obciążenie jest niewielkie. Na­
prawdę liczą się koszty wody, wywozu 
śmieci i napraw, bo chyba tu nie przegło­
sujemy, że za wodę nie należy płacić? — 
pytał retorycznie. ?;

Zakazane tematy?
Nikt nie rozliczał burmistrza z koniecz­

ności spłacania wysokiego kredytu z Fun­
duszu Ochrony Środowiska, który mógł 
być umorzony, gdyby magistrat w porę 
spełnił stawiane wymogi. Przeciwnie, 
spokojnie słuchano zapewnień o tym, jak 
wzrastają wpływy do kasy i dynamicz­
nie rośnie budżet. Nie poruszono też spra­
wy dobrowolnych wpłat do kasy miej­
skiej w zamian za udzielenie koncesji na 
sprzedaż alkoholu. Burmistrzowi, co zro­
zumiałe, ta sprawa w ogóle nie pasuje do 
kreowanego przezeń wizerunku. Opozy­
cja była zaś tak zacietrzewiona, że chyba 
zapomniała o poszukiwaniu argumentów.

Ciekawe, kto i dlaczego w Ustce obec­
nie naprawdę popiera burmistrza, powo­
łanego na to stanowisku bez konkursu (w 
tym celu radni zmienili nawet statut mia­
sta) i zdecydowaną większością głosów 
Rady Miejskiej. W czasie spotkania żad­
na organizacja z takim jednoznacznym 
poparciem już nie wystąpiła. Tylko Je­
rzy Borzyszkowski, działacz „Solidar­
ności" stwierdził: — Chcą pana odwo­
łać i powołać „komunistę". Czy tak jest, 
nie wiadomo. Jedno jest pewne: usteckie 
dylematy i tak pozostaną.

ZBIGNIEW MARECKI 
Zdjęcia: Sławomir Źabicki

„TYDZIEŃ NA. PIĄTKĘ!”
Tydzłeń U: 18-23 września 

Zasady konkursu
1. Zbiera wszystkie kupony od nr 1 do 6, odpowiedz na pytania, dostarcz 

do redakcji „GP" w Koszalinie: 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137-139, 
do czwartku, 28 września br. z dopiskiem na kopercie „Konkurs cotygod­
niowy — Tydzień II".

2. Losowanie nagród w piątek, 29 września, nazwiska laureatów poda­
my w sobotę, 30 września br.

3. DO WYGRANIA CZTERY NAGRODY GOTÓWKOWE, PO 5 MI­
LIONÓW starych złotych każda!

4. Biuro konkursowe: Koszalin, tel. 42-44-75, 42-51-40, 42-51-01, 
42-50-05

„50 000 000 W MIESIĄC!!!”
11 września—7 października 1995 r.

Zasady konkursu
1. Zbierz kupony od nr 1 do 24 (może brakować dwóch), odpowiedz na 

pytania, dostarcz do redakcji „GP" w Koszalinie: 75-604 Koszalin, ul. 
Zwycięstwa 137-139 do czwartku, 19 października br. z dopiskiem na ko­
percie „Konkurs miesięczny".

2. Losowanie nagrody w piątek, 20 października, a nazwisko laureata 
podamy w sobotę, 21 października br.

3. DO WYGRANIA 50 MILIONÓW starych złotych w gotówce!
4. Biuro konkursowe: Koszalin, tel. 42-44-75, 42-51-40, 42-51-01, 

42-50-05.

Drugi krok 
do prywatyzacji

W koszalińskim Sądzie Rejonowym miesiąc temu została wpisana do 
rejestru firma o nazwie „Przedsiębiorstwo Rolno-Przetwórcze „Ostrowi­
ce", spółka z ograniczoną odpowiedzialnością". Nowy podmiot gospodar­
czy czekał na to prawie osiem miesięcy. Tyle czasu trzeba było na roz­
strzygnięcie kwestii: czy samorząd gminy może tworzyć przedsiębiorstwo 
i być jego udziałowcem? Okazało się, że może.

w tern peoHocM sryeopmu m renem 
woj. słupskteno po końca mtPztenMkA im ttt

Wyroby nagrodzone na targach 
HOUSEBUILDINGS i '93

FABRYKA
STYROPIANU wybierz najlepszy

MM
W cenie promocyjnej

ITB

Po zakończeniu okresu promocji, wśród klientów, 
którzy kupili nasz styropian w punktach sprzedaży:
SŁUPSK: BUDOWLANKA ZUHP ul. Grottgera 16B, tel. 43-31-26

ul. Grunwaldzka, tel. 43-95-78 
SŁUPSK: SKALA ul. Towarowa 9A, tel. 43-94-92
LĘBORK: LEVIN0-TRADE ul. Kossaka 23, tel. 62-31-08

zł/mJ(+7%VAT)Ml5 
,a może, itamj

PRP „Ostrowice" —jak pisaliśmy 10 
stycznia bieżącego roku w informacji 
„Gmina prywatyzuje pegeery" — zostało 
powołane uchwałą Rady Gminy w Ostro­
wicach z 9 listopada 1994 roku. Faktycz­
nie funkcjonuje ponad osiem miesięcy.

Samorzqd po raz pierwszy
Przedsiębiorstwo przejęło trzy zakłady 

rolne po pegeerach — w Jeleninie, Przy- 
toniu i Starym Worowie. Intencją Zarzą­
du Gminy w Ostrowicach, który jest inic­
jatorem tego przedsięwzięcia, było — jak 
napisano w dokumentach założycielskich 
— „powołanie przedsiębiorstwa, pomoc 
w pierwszym okresie jego działalności, 
mającej na celu uruchomienie i rozwi­
nięcie produkcji oraz stworzenie nowych 
miejsc pracy, a następnie jego sprywaty­
zowanie",

Jest to pierwszy w województwie ko- 
szalińskiem przypadek prywatyzowania 
pegeerów przez lokalny samorząd.

— Co firmie daje owo zarejestrowanie 
w sądzie? — zapytałem Wojciecha Jasiń­
skiego, wójta gminy w Ostrowicach.

— Przedsiębiorstwo może wreszcie fun­
kcjonować bez borykania się z przeszko­
dami natury formalno-prawnej, które do tej 
pory najbardziej dawały mu się we znaki. 
Rejestracja była warunkiem przystąpienia 
do realizacji programu Aktywizacja bez­
robotnych byłych pracowników państwo­
wych gospodarstw rolnych w gminie Os­
trowice", którego projekt został opraco­
wany w Wojewódzkim Urzędzie Pracy. Te 
trudności teraz znikają.

Miara efektywności
Mówi Wojciech Krużewski, który — 

jak napisano w postanowieniu rejestracyj­
nym — „stanowi zarząd" firmy:

— W przejętych kilka miesięcy temu 
trzech zakładach rolnych mamy: 1500 świń 
w Starym Worowie, dwieście owiec w za­
kładzie rolnym w Przytoniu. Posiadamy też 
dwadzieścia pięć krów i jałówek. Przygo­
towaliśmy do siewów ozimych prawie czte­
rysta hektarów ziemi—zaoraliśmy je i za- 
bronowali. Na dalsze zagospodarowanie 
tej ziemi musimy korzystać z kredytów. Te­
raz mamy wreszcie prawo je zaciągać i 
spłacać, a więc prowadzić działalność na 
miarę naszych możliwości — dochodów i 
efektywności. Uruchamianie każdej nowej 
produkcji rolnej wiązać się będzie też ze 
wzrostem liczby zatrudnionych. Przy do­
glądaniu świń zatrudniamy na razie dzie­
więć osób.
Czekanie na koncesję
— Ja czekam na koncesję, zezwalającą 

na ponowne uruchomienie gorzelni, gdzie 
trzeba będzie zatrudnić co najmniej pięć 
osób łącznie ze mną — mówi Joanna Bie- 
rzanowska, która prowadziła ją aż 25 lat. 
A teraz jest bez stałego zajęcia.

A oto, co powiedział Ryszard Krupiń­
ski, zastępca dyrektora Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Koszalinie mówi:

— W gminie Ostrowice jest niespełna 
1400 osób zawodowo czynnych i ponad 460 
bezrobotnych. To naprawdę jest już przy­
czyną dramatu dla wielu. Dlatego na różne 
sposoby będziemy wspierać wysiłki, zmie­
rzające do tworzenia nowych miejsc pracy, 
zgodnie zresztą z opracowanym przez nas 
dla tej gminy projektem „programu spec­
jalnego". Przewiduje on utworzenie w tym 
przedsiębiorstwie w ciągu trzech, czterech 
najbliższych lat stu piętnastu nowych sta­
nowisk pracy.

LUDWIK LOOS

PRIMA•k komputery 
k kasy fiskaln 
k programy
•k materiały eksploatacyjne

75-135 KOSZALIN, ul. Szczecińska 14 

tel. (094) 41-00-25

„Muzyka
wymaga

mecenatu”
— Jak ocenia pan swój pierwszy 

koszaliński sezon artystyczny?
— W Koszalinie jestem od pier­

wszego stycznia i od tego czasu datu­
je się mój artystyczny sezon. Uwa­
żam, że był bardzo udany. Mieliśmy 
publiczność, a to jest najlepszą miarą 
sukcesu.

Do wydarzeń minionego sezonu na 
pewno zaliczyć można wykonanie 
„Pasji wg św. Mateusza" Jana Seba-

Rozmowa
z RUBENEM SILVĄ, 

dyrektorem artystycznym 
Państwowej Filharmonii imienia 

Stanisława Moniuszki 
w Koszalinie

stiana Bacha, 
koncerty forte­
pianowe Czaj­
kowskiego, a
także te, poświęcone muzyce bardziej 
rozrywkowej. Gościliśmy świetnych 
solistów: Konstantego Andrzeja Kul­
kę, Krzysztofa Jakowicza i Lidię 
Grychtołównę.

— Koszalińska orkiestra wystąpi­
ła podczas niedawnego Festiwalu 
Pianistyki Polskiej. Jak ocenia pan 
słupski koncert?

— Po jego zakończeniu między in­
nymi Józef Kański i Kazimierz Roz- 
bicki składali nam gratulacje. Z zespo­
łem koszalińskiej orkiestry zawsze 
miałem dobry kontakt, a myślę, że te­
raz jest on jeszcze lepszy. Muzycy, jak 
sądzę, mają do mnie zaufanie.

— Na inaugurację wybrał pan 
wielkie dzieło wymagające udziału 
wielu muzyków.

— Myślę, że jutrzejsze wykonanie 
IX symfonii Beethovena będzie bar­
dzo ważnym wydarzeniem. Jest to 
dzieło rzadko wykonywane, zwłasz­
cza w małych miastach, gdzie nie ma 
odpowiedniego chóru. Zaprosiliśmy 
chóry szczecińskie i świetnych soli­
stów z Wrocławia i Gdańska.

— Ukazał się informator koncer­
towy dotyczący trzech najbliższych 
miesięcy. Jakie są pana piany na 
resztę sezonu?

— Sezon ten będzie bardziej auto­
rski — mój — i w całości jest opraco­
wany. W styczniu odbędą się trady­
cyjne koncerty noworoczne — wypeł­
ni je nie tylko muzyka Straussów, ale 
i innych kompozytorów — może Mo­
niuszki? W styczniu również chcemy 
powtórzyć koncert „Czar operetki", 
podczas którego wykonane byłyby in­
ne niż przed rokiem utwory. Śpiewać 
je będą Gabriela Orłowska de Silva i 
Andrzej Kalinin, którzy spodobali się

HURTOWNIA
„FENIX”

oferuje

oraz la*ą atrakcrlią stfzlsl
Zapraszamyl
Słupsk, ul. Reja 54, fel. 43-59-23 
Koszalin, ul. Zielona 21, tel. 40-55-35
0-27324)

koszalińskiej publiczności. W lutym 
odbędzie się koncert poświęcony mu­
zyce Georga Gershwina. Jerzy Kar­
wowski i Sławomir Chrzanowski 
znów zagrają przeboje muzyki popu­
larnej, w lutym posłuchamy muzyki 
ze słynnych westernów. W marcu goś­
cić będziemy Lidię Grychtołównę. W 
tym miesiącu planuję niespodziankę. 
Jej realizacja zależeć będzie od... fi­
nansów — myślę o IV symfonii Gu­

stawa Mahlera.
W kwietniu pro­

ponujemy koncert 
perkusyjny — chce­
my zaprosić zespół 
z Francji, planuję 
imprezę artystycz­
ną poświęconą mu­
zyce romantycz­
nej, zagramy utwo­
ry Wagnera i Ry­
szarda Straussa 
oraz Koncert Po­
dwójny Brahmsa.

W maju wystąpi 
profesor Bogusław 
Malej z żoną Anną 
Malewicz-Malej 
— znakomitą śpie­
waczką i synem 
Piotrem — począt­
kującym pianistą. 
Gościć będziemy 
dyplomantów z 
warszawskiej 
Akademii Mu­
zycznej, a na za­
kończenie sezonu 
planuję wieęzór 
muzyczny 
poświęcony Stani­
sławowi Moniusz- 

ce i „Halce", którą przedstawimy w 
formie estradowej.

— Czy ma pan jakieś plany za­
graniczne?

— Razem z pianistą Karolem Ra- 
dziwiłłowiczem wystąpimy w Neub- 
randenburgu. Zagramy koncert forte­
pianowy Paderewskiego i IV symfo­
nię Beethovena. 23 października wy- 
jedziemy na miesięczne turnee do 
Niemiec. W Berlinie wystąpimy w re­
nomowanej sali koncertowej. Nie­
mieckiej publiczności przedstawimy 
„Eliasza" Mendelssohna, „Stabat Ma­
ter" Szymanowskiego i muzykę z oper 
Ryszarda Wagnera.

1 czerwca zadebiutuję w Teatro 
Real w Madrycie. Będzie to premiera 
„Wesela Figara", którą przygotuję na 
Festiwal Mozartowski. Już sześciok­
rotnie byłem uczestnikiem tego festi­
walu. Po raz pierwszy jednak wystą­
pię w Teatrze Królewskim. W tej rea­
lizacji wezmą udział śpiewacy z naj­
większych teatrów operowych: Co­
vent Garden, Metropolitan, z Opery 
Wiedeńskiej, może z La Scali. Począt­
kowo propozycję tę otrzymał wybit­
ny angielski dyrygent Collin Davis. 
Ponieważ nie może się podjąć tej pra­
cy, zaproponowano ją mnie. To jest 
bardzo zobowiązujące.

— Czy z okazji jubileuszu filhar­
monia liczy na szczególną hojność 
tych, którzy decydują o koszaliń­
skiej kuturze?

— Na pewno mamy ich duchowe 
wsparcie. Ale nie tylko — inaugura­
cyjny koncert możliwy jest dzięki po­
mocy Urzędu Wojewódzkiego. Mia­
sto z pewnością też nam pomoże. 
Wierzę, że nie zawiodą nas sponso­
rzy z BROK-iem na czele. Rozmawia­
łem też z Kazimierzem Dejmkiem o 
możliwości objęcia przez minister­
stwo paronatu nad koncertem Mo­
niuszkowskim. Każda pomoc finan­
sowa jest przez nas mile widziana. 
Muzyka zawsze objęta była mecena­
tem. I jest nadal, nawet w najbogat­
szych krajach.

— Życzę realizacji planów i dzię­
kuję za rozmowę.

Rozmawiała:
MAŁGORZATA KOŁOWSKA 

Fot: Izabela Oleś
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Co nowego 
w ubezpieczeniach 

społecznych?

Głos Pomorza Czwartek, 28 września 1995 r.
SM • M

* Zacznijmy od zasiłków rodzin­
nych. Obecnie Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych kończy sprawdzanie 
oświadczeń o dochodach rodziny 
(wypełnialiście je państwo na dru­
ku ZUS Z-14), które są podstawą 
przyznawania prawa do „rodzinne­
go" od 1 września 1995 roku do 29 
lutego 1996 roku.

Od 1 września zasiłek rodzinny 
przysługuje tym osobom, których 
przeciętny miesięczny dochód na 
członka rodziny w pierwszym i dru­
gim kwartale bieżącego roku nie 
przekroczył 342 złotych 45 groszy, 
czyli połowy przeciętnego mie­
sięcznego wynagrodzenia w gospo­
darce narodowej.

Osoby, które łączą pracę zawodo­
wą z prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego, informujemy, że przecięt­
ne miesięczne wynagrodzenie z 
drugiego kwartału odpowiada do­
chodowi z dwóch hektarów przeli­
czeniowych. Przyjęto, że dochód z 
jednego hektara przeliczeniowego 
jest równy kwocie 171 złotych 23 
grosze.

Wysokość zasiłku rodzinnego 
jest nadal ta sama i wynosi 21 zło­
tych miesięcznie na jedno dziecko 
lub małżonka, spełniającego wa­
runki wymagane ustawą.

* Jak państwo zapewne już wie­
cie, we wrześniu nie będzie walo­
ryzacji rent i emerytur, ponieważ 
wskaźnik wzrostu przeciętnego wy­
nagrodzenia za drugi kwartał bieżą­
cego roku w stosunku do wynagro­
dzenia za czwarty kwartał 1994 ro­
ku jest niższy niż 110 procent. Przy­
pominamy, że przeciętne wynagro­
dzenie miesięczne w drugim kwar­
tale bieżącego roku wyniosło 684 
złotych 90 groszy.

Od 1 września zmieniły się kwo- 
Jy, które mogą spowodować 
zmniejszenie lub zawieszenie eme­
rytury lub renty. Zmniejszenie eme­
rytury bądź renty nastąpi, jeśli mie­
sięczne zarobki przekraczają 411 
złotych (czyli 60 procent przecięt­
nego miesięcznego wynagrodze­
nia). Zawieszenie obu świadczeń 
spowoduje wynagrodzenie wyższe 
niż 821 złotych 90 groszy (czyli 120 
procent przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia).

* Od 1 września do 30 listopada 
bieżącego roku zmienia się również 
kwota zasiłku wychowawczego.

Współmałżonkowie otrzymają mie­
sięcznie 146 złotych 10 groszy; 
osoby wychowujące dziecko samo­
dzielnie — 232 złotych 40 groszy.

* Wzrasta od 1 września bieżące­
go roku wysokość zasiłku porodo­
wego — do 102 złotych 70 groszy.

* Od tego miesiąca wyższy jest 
także zasiłek pogrzebowy, który 
przysługuje osobom po zmarłym 
pracowniku lub członku jego rodzi­
ny. Wynosi on obecnie 1369 zło­
tych 80 groszy. Ale uwaga, nie jest 
kwota zasiłku pogrzebowego, wy­
płacanego po śmierci emeryta lub 
rencisty.

* 24 sierpnia 1995 roku weszły 
w życie przepisy znowelizowanej 
ustawy o organizacji i finansowa­
niu ubezpieczeń społecznych. ZUS 
między innymi został zobowiązany 
do prowadzenia aktywnej prewen­
cji rentowej, czyli do orzekania, czy 
osoby czasowo niezdolne do pracy 
(na długotrwałych zwolnieniach le­
karskich) i pobierające zasiłki cho­
robowe lub świadczenia rehabilita­
cyjne wymagają rehabilitacji lecz­
niczej. Jeśli tak, zamiast przyzna­
wać im rentę, będzie je kierował na 
zajęcia rehabilitacyjne lub do sana­
torium. W tym celu 0,5 procent fun­
duszu ubezpieczeń społecznych zo­
stanie przeznaczone na częściowe 
pokrycie kosztów rehabilitacji.

Wzrosły uprawnienia ZUS przy 
egzekwowaniu składek na ubezpie­
czenie społeczne. Od 24 sierpnia 
zakład ma prawo do składania 
wniosków o założenie ksiąg wie­
czystych dla nieruchomości będą­
cych własnością dłużników ZUS, w 
tym — państwowych (ale nie bu­
dżetowych) jednostek organizacyj­
nych, na przykład przedsiębiorstw 
pań-stwowych, państwowych szkół 
wyż-szych.

W przypadku postępowania 
upadłościowego — długi ubezpie­
czeniowe zostały zrównane w ko­
lejności zaspokajania z należnoś­
ciami podatkowymi 

Ustawa zmieniła zasady ubezpie­
czania osób współpracujących, bę­
dących krewnymi właściciela fir­
my. Jeśli przedsiębiorca zatrudnia 
w zakładzie osoby z najbliższej ro­
dziny, a nie prowadzi z nimi wspól­
nego gospodarstwa domowego — 
może za nie opłacać składki ubez­
pieczeniowe jak za zatrudnionych 
pracowników.

Kontrowersyjna rewaloryzacja

Premier chce, 
prezydent się waha

Podczas wtorkowego wieczor­
nego wystąpienia telewizyjnego 
premier Józef Oleksy oświad­
czył, że nowelizacja ustawy o re­
waloryzacji emerytur i rent jest 
korzystna dla emerytów i renci­
stów, bowiem gwarantuje im, że 
na pewno w przyszłym roku re­
alne świadczenia wzrosną o 2,5 
procent.

Wyrażając nadzieję, że prezy­
dent podpisze ustawę, premier po­
dkreślił, iż zachowanie obowiązu­
jących mechanizmów waloryzacji 
emerytur i rent mogłoby prowa­
dzić do załamania finansów pa­
ństwa. „W budżecie na 1996 roku 
powstałaby dodatkowa luka po­
nad pięćdziesiąt bilionów starych 
złotych" —- powiedział Oleksy.
„Gdyby ustawa zmieniająca wad­
liwy mechanizm waloryzacji nie 
weszła teraz w życie, rząd stanie 
wobec konieczności zasadniczej 
zmiany projektu pizyszłorocznego 
budżetu. Będziemy musieli chłod­
no ocenić, jak zwiększyć dochody 
i ograniczyć wydatki budżetu na 
inne ważne cele społeczne i roz­
wojowe" — mówił Oleksy.

Zdaniem premiera cokolwiek 
rząd postanowiłby w takiej sytua­
cji, byłby to krok wstecz na dro­
dze do rozwoju gospodarczego i 
Unii Europejskiej. (PAP, ces)
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“ wsporniki i uchwyty 
grzejnikowe

HURTOWNIA
„ŻEL-BUD”

Sławno, ul. Kossaka 43, 
tel. 30-47

oferuje do sprzedaży: 
grzejniki żeliwne T-l, K-l,

I - rury czarne i ocynkowane
blachę ocynkowanq 
0,50

‘ wełnę mineralnq 
styropian

oraz NOWOŚĆ 
Białq masgszgachlowq

* do ścian, wolnowiqźqcq 
| - do wygładzania

do wyrównywania 
ido tynkowania ścian i 
sufitów
w opakowaniach 
1,7,1220,35 kg. 
Zapraszamy od 8 do 15.

G-2803

KOSZALIN tel. 42-50-05,42-24-95 • SŁUPSK 224-56,239-12, 275-91

Otrzymaliśmy od państwa 
pierwsze pytania. Odpo­
wiada na nie zastępca dy­

rektora Oddziału ZUS w Koszali­
nie DANUTA BORSUK-ZA- 
WADZKA.
Czytelniczka ze Słupska ma za 
sobą 29 lat 7 miesięcy i 29 dni 
pracy, łącznie z urlopem wycho­
wawczym. Nie jest pewna, czy 
jak „dopracuje" cztery miesią­
ce, to będzie miała prawo do za­
siłku przedemerytalnego dla 
bezrobotnych, ponieważ pięć 
miesięcy praco­
wała na 1/10, a 
sześć miesięcy 
— na 1/4 etatu.
Od 15 grudnia 
1991 roku obo­
wiązuje przepis, 
który mówi, że 
choć praca była 
wykonywana w 
wymiarze mniej­
szym niż 1/2 eta­
tu, jest traktowa­
na jako okres 
składkowy wli­
czany do stażu 
pracy, od którego 
zależy prawo do 
emerytury. W pani przypadku oba 
okresy zatrudnienia — na 1/10 i 
1/4 etatu — ZUS wliczy do stażu 
pracy.
Pracownik z Debrzna choruje 
kilka dni w miesiącu. Przy obli­
czaniu kwoty zasiłku chorobo­
wego (biorąc pod uwagę jego za­
robki z ostatnich sześciu miesię­
cy) okazało się, że podstawa wy­
liczenia świadczenia jest niższa 
od najniższej płacy krajowej. 
Czy w takim przypadku zakład 
musi pokryć różnicę między obu 
średnimi? v. j «
Wynagrodzenie pracownika za­
trudnionego na pełnym etacie nie 
może być niższe niż płaca mini­
malna. Tak więc i podstawa wy­
miaru zasiłków nie może być niż­
sza niż minimalne wynagrodzenie 
z okresu przed chorobą. 
Czytelniczka ma 26 lat. Starając 
się o rentę inwalidzką po wy­

padku, dowiedziała się w ZUS, 
że musi udokumentować co naj­
mniej cztery lata pracy, a od wy­
padku nie może minąć więcej 
niż 18 miesięcy. Komisja lekar­
ska przyznała jej grupę inwa­
lidzką od sierpnia bieżącego ro­
ku. Uważa, że gdyby prawo 
działało wstecz, powinna rentę 
otrzymać już w czerwcu 1994 
roku. Dlaczego rentę przyznano 
jej z ponad rocznym opóźnie­
niem — pyta.
Po pierwsze — owe 18 miesięcy, 

o których pani 
mówi, liczy 
się od dnia 
ustania ostat­
niego zatrud­
nienia (od kie­
dy pani prze­
stała pani pra­
cować) do 
dnia powsta­
nia inwalidz­
twa.
Po drugie — 
prawo do ren­
ty nabywa się 
z dniem wy­
czerpania pra­
wa do zasił­

ków chorobowych albo po upły­
wie trzech miesięcy kalendarzo­
wych od dnia złożenia wniosku, 
o ile lekarz potwierdzi istnienie 
inwalidztwa i zaświadczenie to 
jest dołączone do wniosku.
Skoro komisja lekarska przyzna­
ła pani grupę inwalidzką w sier­
pniu, to ZUS nie może wyrównać 
pani renty inwalidzkiej od czer­
wca ubiegłego roku, powieważ 
wtedy jeszcze nie była pani 
inwalidką.

* * *

Przypominamy, że na państwa 
pytania czekamy codziennie od 
godziny 10 do 16 pod telefonem 
42-50-05 w Koszalinie. Zanotuje 
je redaktor Grażyna Thomas. 
Można też do nas napisać: „Głos 
Pomorza", 75-604 Koszalin, ul. 
Zwycięstwa 137-139, z dopiskiem 
na kopercie — „ZUS".

Kto
pyta,
nie

błądzi

1000 złotych z okazji „cudu”
W 75. rocznicę bitwy pod Warszawą, 

którą historycy określili jako „cud nad 
Wisłą" kombatantom, uczestnikom 
walki zbrojnej o niepodległość i grani­
ce II Rzeczypospolitej w latach

1918-1921, przyznano jednorazo­
wo 1000 złotych. Po pieniądze 
należy się zgłosić we wrześniu 
do oddziałów ZUS w Koszalinie 
lub Słupsku.
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Przeciętne miesięczne wynagrodze­
nie w drugim kwartale bieżącego roku 
wyniosło 684 złote 90 groszy. W związ­
ku z tym we wrześniu, październiku i 
listopadzie osoby prowadzące działal­
ność gospodarczą oraz osoby z nimi 
współpracujące powinni uiszczać wyż­

sze składki na ubezpieczenie społecz­
ne. Dla wymienionych osób składka na 
ubezpieczenie społeczne wynosi 164 
złote 38 groszy, składka na fundusz pra­
cy — 12 złotych 33 grosze. Łącznie 
miesięcznie należy wpłacać na konto 
ZUS 176 złotych 71 groszy.

KWOTY NAJNIŻSZYCH ŚWIADCZEŃ
EMERYTURA, RENTA INW. I/II gr.________ 243,40 PRZECIĘTNE MIESIĘCZNE

RENTA INWALIDZKA III gr. 187,23 WYNAGRODZENIE

RENTA INWALIDZKA
RENTA RODZINNA — WYPADKOWA 292,08

RENTA RODZINNA III gr. WYPADKOWA 224,68

DODATEK: PIELĘGNACYJNY, KOMBATANCKI,
ZA TAJNE NAUCZANIE DLA SIEROTY 
ZUPEŁNEJ 62,41

DODATEK PIELĘGNACYJNY DLA INWALIDY
WOJENNEGO 93,62

ZASIŁEK POGRZEBOWY emerytów 1 248,42
pracowników 1 369,80

KWOTA ŚWIADCZEŃ DLA 100-LATKÓW 580,42

KWOTY GRANICZNE DOCHODU: 
NAJNIŻSZA 411,00
NAJWYŻSZA 821,90

RYCZAŁT ENERGETYCZNY DLA KOMBATANTÓW
I WDÓW 45,09

KWOTA BAZOWA 580,42

I kw. 662,44

II kw. 684,90

ZASIŁEK RODZINNY 21,00

ZASIŁEK PORODOWY 102,70

ZASIŁKI WYCHOWAWCZE
— DLA MĘŻATKI 146,10

— DLA SAMOTNEJ MATKI 232,40
PRZY DOCHODACH NA 1 OSOBĘ (ZASADA PORÓWNY­

WANIA)

WYSOKOŚĆ SKŁADKI DLA PRACOWNIKÓW 

45 procent WYNAGRODZENIA -f-3 procent 

FP/+2 procent FGSP 176,71

NAJNIŻSZE WYNAGRODZENIE 295,00

SKŁADKI UCZNIOWSKIE

PODSTAWA WYMIARU 736,90

1. ROK NAUKI 4-9 procent PODST. WYMIARU

2. ROK NAUKI 5-12 procent PODST. WYMIARU

3. ROK NAUKI 6-15 procent PODST. WYMIARU

Zarząd „Społem” PSS „Pionier” w Koszalinie
ul. Szczecińska 32

ogłasza orze tara ofertowv 
na najem 2 lokali branży przemysłowej przy,,Centrum Magasam” 

o pow. 38,7 m* (butik obok „Kodaka”) I o pow. 38,9 m* (butik obok sprzętu rtv).
Lokale ogrzewane, wyposażone w wc, ciepłą wodę, licznik energii elektryczne).
Ołyty r proponowaną branżą oraz wysokością czynszu należy skladaó w sekretariacie Spółdzielni do dnia
( A 1 Düö f.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta i unieważnienie przetargu bez podania przyczyn

Bliższa informacje pod nr tel. 42-79-31 wew. 290.

Materiały na stronę 
przygotowała: 
red. JOLANTA 
STEMPOWSKA 
przy współpracy 
z zastępcą dyrektora 
Oddziału ZUS 
w Koszalinie 
DANUTĄ BORSUK- 
ZAWADZKĄ.
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Do wydzierżawienia 
pomieszczenie 
magazynowe o 

powierzchni 700 m1 2 
przy ul. Przemysłowej 6.

Kontakt: Hurtownia „A- 
gat" Koszalin ul. Przemysło­
wa 6, tel. 41-63-62

PRODUCENT
ZNICZY

Jamno 62 pod Koszalinem 
tel. 413-511

oferuje 60 rodzajów 
zniczy (szklane, gipsy, 
lampiony) po cenach 

konkurencyjnych

Zapraszamy , ,,,

Pnnia do pracy 
w biurze 

handlowym ze 
znajomości*! 

obsługi komputera.

Głos Pomorza^

MARKETSA

yKŁADZINY
Q dywanowe (szer. 2, 4 m) Q PCV (szer. 2, 3, 4 m)
□ dywany i chodniki □ materiały wykończeniowe

HURTOWNIA I SALON FIRMOWY
Koszalin, ul. Poprzeczna 6, tel./fax 42 03 27 

SALON FIRMOWY 
Słupsk, ul. Szczecińska 6, tel. 438 798

Ale czy warto? Pewnie, że warto. Naprawdę wartolll 
Dla zainteresowanych próbki i możliwość zakupu stojaków na raty.

Zgłoszenia 2,3 paźc 
kaw godz. 15-17.

Koszalin ul. Połtawska 6 p. 11.
G-28Q0

uwaga!
Pyli i obecni ‘Pracownicy Liceum 

Ogólnokształcącego w Pytowie, A- 
bsolwenci (szczególnie pierwszych 
roczników), wszyscy Przewodniczą­
cy ‘Komitetu Uwodzicielskiego 

Komitet Organizacyjny Obcho­
dów 50-Cecia Liceum Ogólnokształ­
cącego w Pytowie zaprasza na uro- 
czystośćjubileuszową szkoły w dniu 
14 października o godz. 10. 1
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PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT ELEKTRYCZNYCH 

PAP ®
ORLE UL. WEJHERA 1, 84-252 ZAMOSTNE

ZATRUDNI
Kierownika robót elektrycznych z dużym doświadczeniem
Wymagania: , .....

■ uprawnienia budowlane • umiejętność komputerowego kosztorysowania • prawo jazdy ■ teleton 
w miejscu zamieszkania • dyspozycyjność 

oraz
Kosztorysanta - branży elektrycznej
Oferujemy wysokie zarobki powyżej 1 000 zł oraz możliwość zamieszkania.
Bliższe informacje można uzyskać pod telef. 72-48-92; 72-49-11; 72-49-16 fax

Największa
«* V»»- -rrgr rom&ms r-»i 

środkowym Hurtownia 
Artykułów Elektrycznych 

i Narzędzi

• pełen asortyment materiałów elektrycznych od 
żarówki do kabla ziemnego, lampy, żyrandole,

. przepływowe podgrzewacze wody, grzejniki ele­
ktryczne różnego tvnu • krajowe i «granieme, grza- 
łki, termostaty, narzędzia.

Certy producenta.
Dla naszych klientów wykonujemy bezpłatnie kompute­

rowe projektowanie ilości opraw w pomieszczeniach. 
76-200 Słupsk, ul. bałtycka 7 
tel. (059) 43-6Ö-53, fax 265-79 
Czynne: - hurtownia od 6-16

- sklepy od 9-17.I r,-?7RR

* blachodachówki
* Bitumiczne pokrycia j, , .# 
dachowe i ścienne OllClUline
* Klinkier krajowy i z importu
* Mat. izolacyjne
* System rynnowy GAMRAT JASŁO

R/G/PS

* Płyty gipsowo-kartonowe
Słupsk, ul. Bałtycka 10, tel. 272-51 do 52 W. 35

PHU „TRADE-SERVICE"
TWOIM NAJLEPSZYM DOSTAWCĄ 

KOSMETYKÓW I CHEMII GOSPODARCZEJ

ZAMÓWIENIA NA TELEFONI - WŁASNY TRANSPORT! 
PEŁEN ASORTYMENT! - MIŁA I SPRAWNA OBSŁUGA! 

Zapraszamy do współpracy - Słupsk, 
ul. Szczecińska 113a 
teł. 44-30-63,43-31-52 

Kupuj w „T-S-sle” i wygraj! 
w październiku „kuchenka mikrofalowa** r„271943

MCTODfl SUW 
ui Słupsku

Mozesz zmienić suieje życie 
dzięki rewelacyjnej metodzie SUW, 

któro uczy, jok działać, by iyć zdrowiej 
i szczęśliwiej.

Kurs truua od 5-8 X 1995 r.
Zaprasza: Bank Informacji Gospodarczej „RTRN€R" 
Słupsk, tel. 230-60 (8-20) G28{

h/l Ul NiWlII
„AGROFREEZE" SA 
w Kotomącie 
Spółka Duńska 
prowadzi

SKUP CZARNEGO BZU
Skupujemy owoce świeże, całkowicie czarne (bez pojedynczych zie­

lonych jagód),z baldaszkami, bez baldachów (proszę spojrzeć na rysu­
nek), w cenie 0,30 zł/kg.

Pieniądze płacimy od ręki.
Punkt skupu mieści się w naszej chłodni w Kołomącie 15 gmina 

Czaplinek. Czynny w godz. 7-15, 17-20 codziennie prócz niedziel.
Dojazd: szosą Czaplinek - Barwice, 600 m od Czaplinka, drogę wska­

zują tablice AGROFREEZE.
Dziękujemy za zainteresowanie i ewentualną współpracę

AGROFREEZE SA
Tel. (966) 543-26, tel/fax 54316 K1305

Zarząd Miasta 
Koszalina

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wykonanie remontu pokryć papowych 

dachów w koszalińskich szkołach 
podstawowych nr 7,18, 21,13, 3.

* Termin realizacji: rozpoczęcie - po rozstrzygnięciu przetargu
zakończenie - 30 XI 95 r.
* Rozliczenie prac nastąpi kosztorysem powykonawczym według KNR 

i średnich cen materiałów i sprzętu podawanych w biuletynie Sekocen- 
bud

* Ofertę należy przygotować na każdą szkołę osobno, zgodnie ze spe­
cyfikacją istotnych warunków zamówienia, którą można otrzymać w U- 
rzędzie Miejskim w Koszalinie, Rynek Staromiejski 6-7, pok. nr 329 w 
godz. 8-11.

* Osobą upoważnioną do kontaktów ze strony zamawiającego jest 
mgr inż. Andrzej Kierzek

* Oferty można składać w terminie do 5 X 95 w pok. 329 lub 324 
Urzędu Miasta do godz. 15.

* Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 X 95 r. w pok. 325 o godz. 10.
r G-2806 yj

OBWIESZCZENIE
Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego w Koszalinie z dnia 25 września 1995 f.

Na podstawie art. 102 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. - Ordynacja wyborcza do rad grrtfn (Dz.U. Nr 
16 poz96, z 1991 r. Nr 53. poz. 227 i z 1993 r. nr 45, poz. 205) podaje sto dO.WlactomoŚCt wyborców 
wyniki glosowania i wyniki wyborów uzupełniających do Rady Gminy w Darłowie w okręgu wybori 
Nr 19 przeprowadzonych w dniu 24 września 1995 r.

1. osób uprawnionych do glosowania.
2. Oddanych głosów-----------------------
3. Glosó\y nieważnych.
4. Głosów ważnych bez dokonania wyboru-------
5. Głosów ważnych---------------------------------- —
6. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 
liczbę głosów ważnych:
1) NOWE Gert-------------------------------------------- - - 34
2) RÓŻYCKI Jan----------------------------------- --------- 82
3) SOLECKA Iwona--------------------------------- -—-6 . . ,
Najwięcej ważnie oddanych głosów otrzymał i radnym został - RÓŻYCKI J&n

FIRMA SPRZEDA OVĘRLOCKII 
STEBNOWKI CHIŃSKIE

* OVERLOCK kpi. 5-nitkowy, cena - 1.000,-
* OVERLOOK kpi. 3-nitkowy, cena - 800,-
* OVERLOOK kpi. domowy, cena - 110,-
* STEBNÓWKA - cena 550,-

Ceny nie obejmujq podatku VAT

tel. (0-42) 55-64-44, (0-12) 48-99-72_

BLACHY TRAPEZOWE \
BLACHODACHÓWKĘ

t Powlekane na gorąco - 4 warstwy • Przycinane na żądaną długość

ORYNNOWANIE I AKCESORIA

X BALEX'#\
Bolszewo 

k. Wejherowa 
ul. Wejherowska 12 c

tel. (058) 72-24-16, tel. (058) 72-81 -79 , 
fax (058) 72-24-16 A-460-0^J/

Agencja Konsultingu i Projektowania „AR-HAND" Spółka i o.o.
ul. Lutosławskiego 1 76-200 Stupsk

ZAPRASZA FIRMY PROJEKTOWE DO SKŁADANIA OFERT, W TRYBIE NEGOCJACJI 
Z ZACHOWANIEM KONKURENCJI, NA OPRACOWANIE KOMPLEKSOWEJ DOKU­
MENTACJI TECHNICZNEJ na adaptację, dla potrzeb Sądu Rejonowego w Sławnie, 
budynku żłobka przy ul. Wojska Polskiego 8 w Sławnie.

Opisy przedmiotu zamówienia oraz opisy kryteriów wyboru ofert są do nabycia 
w siedzibie „AR-HAND".

Oferty należy składać do godz. 15 dnia 11 października 95 r. w 
siedzibie „AR-HAND przy ul. Lutosławskiego 1 w Słupsku.

Otwarcie i rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 12 października 
95 r. o oodz. 12 w siedzibie Sądu Rejonowego w Sławnie.

a G-2809

Szkoło Podstawowa nr I Im. Jana Kochanowskiego 
76-150 Darłowo

ul. Franciszkańska 2, telefon 21-08

ogłoszą ofertowy przetarg nieograniczony 
na prowadzenie stołówki i małej gastronomii 

w zamian za wyposażenie (dostawa I montaż) 
urządzeń kuchni i stołówki.

W ofercie należy podać:
1. Nazwę i adres oferenta
2. Data sporzqdzenla oferty
3. Termin uruchomienia stołówki
4. Dokument stwierdzajqcy wiarygodność ekonomicznq ofe­

renta 7 , :
5. Proponowane zasady wynajmu pomieszczeń oraz forma 

spłaty zamontowanych urzgazeń.

Kryteria wyboru oferenta:
1. Wiarygodność oferenta
2. Termin
3. Kompleksowość wykonania prac.
Oferty należy składać w sekretariacie Szkoły Podstawowej Nr 

1 w Darłowie w terminie do 31 X 1995 r.
Otwarcie ofert dnia 3 XI1995 r. o godz. 10 w siedzibie Szkoły 

Podstawowej Nr 1 w Darłowie. ,
Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania

Poczyń.

Nadleśnictwo Warcino
Warcino 

77-230 Kępice

1. Samochód UAZ 469 B1990 r.
2. Samochód Żuk A-ll B1985 r.
3. Samochód Tarpan 2341988 r.
4. Przyczepa PZ-1 1983 r.
5. Smarownica ciągnikowa - szt. 21983 r.
6. Urządzenie do talerzy 1986 r.
7. Łupiarka do drewna 1989 r.
8. Wyorywacz - szt. 21979 r.
9. Sadzarka trzyrzedowa 1979 r. 

zarka do nasion 1988 r.

cena wywoławcza 1820 zł. 
cena wywoławcza 1260 zł 
cena wywoławcza 1750 zł 
cena wywoławcza 560 zł 
cena wywoławcza 70 zł 
cena wywoławcza 105 zł 
cena wywoławcza 140 zł 
cena wywoławcza 140 zł 
cena wywoławcza 140 zł 
cena wywoławcza 280 zł 
cena wywoławcza 105 zł 
cena wywoławcza 175 zł.

10. Oczyszczarka
11. Dmuchawa 1981 r.
12. Glebogryzarka 1978 r. — - , .
Przetarg odbędzie się w dniu 16 X 1995 r. o godz. 13 w siedzibie nadleśnictwa

Wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej do godz. 
12 w dniu przetargu. , , .

Zastrzega się również, że wpłacone wadium przepada na rzecz sprzedającego, 
jeżeli żaden z uczestników przetargu nie zaoferuje ceny nabycia równiej cenie wy-
W Podane ceny wywoławcze nie obejmujq podatku VAT. Do ceny nabycia naliczony 
zostanie podatek VAT w wysokości 22%. ,

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu oraz wycofania poszczególnych 
pozycji bez podania przyczyn.

Sprzęt można oglgdać w dniu przetargu od godz. 10 -12.____________ g-2808

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na telefon 45-75-37 Agencja „Bernat” (catą dobę)

' — Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 
godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9—16

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers Słupsk, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16
— Biuro Ogłoszeń i Promocji „Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A
(dawny biurowiec PKP, tel/fax 289-54, tlx 582419, tel. 436-436 (cała dobę). 
Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15) 
Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495 
Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10, czynne w godz. 9-16, tel. 28-97
— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08
— Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46, 444-47, fax 777-03

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa „Faktor" ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)

łl. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
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OGŁOSZENIA
DROBNE

FIRMA sprowadzi na zamówienie 
każdy samochód, pełna gwarancja, ni­
skie ceny. Kołobrzeg, tel. (0965) 
234-72 do 74. _______________

126P (1983) sprzedani lub zamienię 
na większy. Koszalin, Jana z Kolna 
32/6.____________________________

OPEL ascona 1,6D (1983) silnik po 
remoncie. Pobądż 8 k/ Tychowa.

POLONEZ 1,6 (1994), garażowany. 
Koszalin, 45-68-34 po 15 43-78-38.

VOLVO 760S turbo. Połczyn, 62- 
646 po 17._______________________

OPEL vektra 1,7 TDi (wrzesień 
1992), Koszalin, 42-15-92._________

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.__________________ .

MERCEDES 3070(1983), 120 min. 
Koszalin, 411-833.

KADETT combi (1990), 15 200 zł. 
Kołobrzeg, 415-48._____________

126P bis (1990). Szczecinek, 433-46.
SKODĘ 105 L (1982 rok), silnik do 

remontu. Koszalin, 43-18-45,_______
FORDA transita (1992) przedłużany, 

przyczepę kempingową N-126, sypial­
nię białą, łóżko wodne, narożnik ze skó­
ry, komplet wypoczynkowy duży. Ko- 
szalin, tel. 40-62-88, po 18. ______

126P (1984), Słupsk, 433-670.
126P (1991) stan bardzo dobry. 

Słupsk, 240-93.__________________
FORD tranzit 2,5D (1989). Słupsk 

240-93.________________________
MAZDA 323 1,4 (1980) po wypad- 

ku. Słupsk, 240-93._______________
AUDI 100 (1978), 1 700 zł. Słpsk, 

438-349.___________ • .
VOLKSWAGEN LT28 diesel 

(1979). Wrześnica 88-78 po dziewięt­
nastej______ ____________________

SIERRA (1984) 2.3D. Dębnica Ka- 
szubska, tel. 373 po szesnastej,______

FSO 1500 (1985). Słupsk, 284-63.
TARPAN (1984). Słupsk, Wiśniowa 

15 po szesnastej. ____________
TOYOTA carina 2 (1987) — 13500. 

Słupsk 439-194._____________
AUDI 80(1979) 

145-875, 144-758.
-5,2 tys zł. Ustka,

ZASTAWA l.f (1981). Słupsk, 
43-48-82. ’________ ‘____________

126P (1990) czerwony, 47 000 km. 
Słupsk, 43-74-40. ___________

RENAULT 19 (1992). Słupsk, 
253-97,_________________________

BMW 3201 (1987). Słupsk, 441 -791 
lub zamiana na tańszy._____________

126P (1986) stan idealny. Ustka, 
144-221.________________________

AUDI 100 (1990). Słupsk, 443-888.
090-530-317 telefon całodobowy. 

Części kamaz, avia, robur, multikar. 
„MOTOCEZAR”, Koszalin ul. Szarych 
Szergów 1, tel. 422-978. Złocieniec ul. 
Mirosławiecka 1, tel. 716-33— jelcz, 
kamaz, robur.

SZYBY samochodowe SZY- 
BERDACH. AUTO-GLAS 
Słupsk, 250-61.

HAKI holownicze. Słupsk, 
43-97-99.

AUTO Handel Komis MIX CAR. 
Gotówka, raty, leasing, PTS. Wszelkie 
formalności na miejscu. Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 43, tel./fax 411-540, 
090-530-498._____________________

AUTO — Handel — BANASIK — 
do 36 rat — PTS, komis — zamiana, 
lesing, wszystkie opłaty na miejscu; o- 
sobowe, dostawcze, ciężarowe. Kosza­
lin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, 
czynne 7 dni. _________________

AUTO — RAKOWSKI samochody 
osobowe, dostawcze — raty. Miastko, 
tel. 53-05.

CIĄGNIK ursus 1212, dwie opony 
16,9 x 34, młocamię z prasą. Bytów, 
157-56.________________________ _

AMORTYZATORY nowe, regene­
rowane, sprzedaż, montaż; sprężyny do 
amortyzatorów. Słupsk, Żółkiewskiego 
1 C, tel. 43-49-07._________________

C-360. Sieciemin 22.____________
LAWETA, renault (19 GTD). Mias- 

tko, tel. 55-78.____________________
DOM za Budzistowem. Kołobrzeg, 

283-09.___________
GARAŻ (Pankowa). Słupsk, 

44-37-86 po osiemnastej.___________
PILNIE! Działka handlowo- 

mieszkalna w Kołobrzegu. Koszalin, 
189-713.________________________

KOMPUTERY, drukarki, oprogra­
mowanie, akcesoria. „PLUS” Słupsk, 
Wojska Polskiego 28.

POSADZKI BARWNE z 
ŻYWIC. „NANAR”, Słupsk ul. 
Mieszka I 10, tel. (059) 
43-25-99.

SZYCIE kołder, czyszczenie 
pierza. Sprzedaż wyrobów goto­
wych. Słupsk, Tuwima 20, 
278-73.

IMPORT AZJA. Kurtki, go­
lfy, koszule flanelowe, obuwie, 
bielizna. Rabaty ilościowe. BI- 
MEX. Słupsk, Norwida 47, tel. 
44-10-13

K-1252.

NAJTAŃSZA odzież skórza­
na, rowery. Koszalin, Burszty­
nowa 2 (róg Niepodległości).

DRZWI, okna PCV i inne, 
zabudowa wystaw sklepowych. 
„WIP— POL” s. c. 76-200 
Słupsk, ul. Stary Rynek 3 (Mi­
lenium), tel./fax 266-49. Przyj­
dziemy, zmierzymy, zamontuje­
my.

OBUWIE —ODZIEŻ. Kap­
cie, tenisówki — conversy, tra- 
pery. Kurtki oraz inne w cenie 
importera. Koszalin, Szczecińs­
ka 32, 42-79-31 wew. 270.

W dużym wyborze RYNNY PLAS­
TIKOWE i OCYNKOWANE, BLA­
CHY POWLEKANE i OCYNKOWA­
NE. RAMM, Słupsk, Bałtycka 10, 
274-15.____________________

JABŁKA duży wybór odmian, ofe­
ruje producent. Koszalin, 42-25-81 lub 
0-90505953.

CHCESZ się ubrać modnie i 
tanio. Sklep „ANDRA” Kosza­
lin, Wojska Polskiego 1, w tym 
tygodniu 50 % — obniżka. U- 
waga — przy zakupach 
niespodzianka.

KOŁDRY „ANDRA”. Ko­
szalin, 410-500.

KOMPLET skórzany, kuchenkę e- 
lektryczną. Koszalin, 42-33-34.______

KOMPLET wypoczynkowy. Kosza- 
lin, 45-31-93._____________________

SADZONKI truskawek—tanio. Ko- 
szalin, Jana z Kolna 32/ 6.__________

KNIEJÓWKĘ kaliber 12/70— 7 x 
57R z lunetą 4 x 40, Koszalin, 415-843.

RURY: kamionkowe, betonowe, 
PCV, żeliwne, stalowe, denarskie, PE 
— BUDŻEL, Słupsk, ul. Bałtycka 10 
A, tel. 252-62.

NAJTAŃSZE SAMO­
PRZYLEPNE USZCZELKI 
DO OKIEN poleca Hurtownia 
AGD „MASTER”. Sprzedaż hu­
rtowa: Koszalin, Szczecińska 
25A, 42-07-60. Sklepy: Gier- 
czak 3, Niepodległości 136A, 
Szymanowskiego 30, Piłsuds­
kiego 4.

TARCICA świerkowa suszona tanio. 
Słupsk, 433-522 wew. 232.

FUTRA sztuczne oraz płasz­
cze jesienne flauszowe — tanio. 
Słupsk, Kopernika 15, tel. 
213-32.

SIATKI ogrodzeniowe powlekane 
PCV Rabitza. Transport bezpłatny. 
Słupsk, (059) 278-42.

BOAZERIA PCV — cena 
promocyjna. Słupsk, 223-76.

MONETĘ srebrną. Słupsk, 234-33.

DACHÓWKA od 10 zł/m 
kw. 30 lat gwarancji. Okna 
dachowe „FAKRO”. „EMAR” 
Słupsk, 237-81.

ŻAGLE, deski tanio. Słupsk, 
43-10-51. ________________

KIOSK nr 31 — TARGOWISKO. 
Słupsk, Banacha wiadomość j.w. do 
szesnastej._______________________

OWIES paszowy (ok. 41). Krawczyk 
Redęcin 2.

KOŻUCHY, odzież skórzana — ni­
skie ceny. Słupsk, Starzyńskiego sklep 
„RYWAL” w PODKOWIE.

KUPNO

125-6P, ładę, polonez, zagraniczny, 
również po wypadku. Koszalin, 
43-23-95.________________________

AUTA po wypadku i na części ku­
pię (0-61) 141-484. 
_________________________A-465-0

STAR 200, (0-536) 17-644 po 20.
AUTA powypadkowe do remontu. 

Koszalin, 423-555.________________
SKUPUJĘ samochody po wypadku. 

Słupsk, 11-21-50, 0-90525511.
MERCEDESA 190D (1986 — 87) 

lub passata diesel (1989 — 90). Słupsk, 
240-93 do siedemnastej, 144-610 po o- 
siemnastej._______________________

SAMOCHÓD po wypadku. Słupsk, 
227-56._________________________

125P 1990 — 91. Słupsk, 253-97.
MIESZKANIE 2, 3 pokoje Biało­

gard lub okolice. Białogard, Reja 2/2, 
tel. (12) 42-72.___________________

MAŁE mieszkanie, może być do re- 
montu. Słupsk, 234-33.____________

FIRMA skupuje ciągniki, kombajny, 
przyczepy i maszyny rolnicze używane 
sprawne i niesprawne. (0-58) 56-39-28.

KAŻDĄ ilość „starych” monet dwu- 
dziestozłotowych (najmniejsze). Koło- 
brzeg, tel. 260-81 do 15.___________

ANTYKI. Słupsk, Kusocińskiego 7, 
271-65.__________________________

SATELITĘ używaną, tanio. Słupsk, 
248-42._________________________

ETERNIT płaski. Brzeżno Szlache- 
ckie, tel. 685.__________________

KOPARKĘ BIAŁORUŚ. Słupsk, 
439-423, 435-836 po dziewiętnastej.

ZAMIANY

ZAMIENIĘ własnościowe dwupo- 
kojowe 48 m na większe. Ustka, 
145-337.________________________

OKAZJA! Kwaterunkowe (33) piec, 
lip., po kapitalnym remoncie na więk­
sze. Dopłata 10 000 zł. Słupsk, 431 -481 
po osiemnastej.

LOKALE

NORD -Nieruchomości. Dom szere­
gowy 270 m kw. — 85 000 zł. Kosza­
lin, Piłsudskiego 17, tel. 411-423, 
411-424, fax 425-039._____________

FĄCTORIA — NIERUCHO­
MOŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, 
tel./fax 41-07-69. Grunt — 22 000 m, 
przy jeziorze — 55 000.____________

MIESZKANIA, domy, działki— 
kupno, sprzedaż, wynajem. Słupsk, 
„DELTA”, 234-00,___________ _

FART — NIERUCHOMOŚCI ku
pno -sprzedaż. Kompleksowa obsługa 
prawna. Prowizje bez VAT. Słupsk, 
Grodzka 8/3, 276-25. ________ _

NIERUCHOMOŚCI— LEOMAR. 
Słupsk, 229-24. ________________

FIRMA poszukuje umeblowanych 
mieszkań dla pracowników. Koszalin, 
427-644 (godz. 10-16).____________

WEX — Nieruchomości, Słupsk, Ki­
lińskiego 2,437-903. Kupno, sprzedaż, 
wyceny._________________________

ABELARD — Nieruchomości. Ko- 
szalin, 410-251, Matejki 14.________

ABELARD — pół domu nie remon- 
towane, działka 6 arów, Nacław -1 000.

DZIŚ zgłoszenie —jutro pieniądze! 
Poszukujemy małych mieszkań. Sprze­
daż bez prowizji. FART Słupsk, 
276-25._______________________

JBS NIERUCHOMOŚCI, Kołłątaja 
15, Słupsk, 270-17._______________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI. 
NISKIE PROWIZJE. Słupsk, Lutos- 
ławskiego 1, 242-77.______________

JBS NIERUCHOMOŚCI sprzeda: 
dwupokojowe (Sołdka), trzypokojowe 
(Norwida), czteropokojowe (Gieryms- 
kich). Słupsk, 270-17._____________

WYDZIERŻAWIMY pokoje biu 
rowe oraz magazynowe 6,70 m kw. Ko- 
szalin, Władysława IV 137, 45-23-35.

POSZUKUJĘ kawalerki do wyna- 
jęcia w Lęborku. Lębork, 627-102,

POSZUKUJĘ domku jednorodzin­
nego do wynajęcia na terenie Kołob- 
rzegu. Kołobrzeg, 210-14,__________

POSZUKUJĘ mieszkania do wyna­
jęcia. Słupsk, 235-34 do 18.________

POSZUKUJĘ do wynajęcia pomie­
szczenia produkcyjnego 300 — 600 m 
kw. (tylko w Słupsku). Ustka, 
146-159. __________________

POSZUKUJĘ pomieszczenia na 
biuro lub pół domu z telefonem — 
Słupsk, okolice. Tel. Ustka, 146-413.

POKÓJ do wynajęcia dla studentki 
lub pracującej. Słupsk, 434-721.

Rada Nadzorcza Spółdzielni Pracy „Metalowiec” w Słupsku ul. Bałtycka 10

poszukuje kandydata na stanowisko kierownika spółdzielni.
Wymagania:
• wykształcenie wyższe ekonomiczne lub techniczne • minimum 3 lata pracy na stanowisku kierowniczym
• wiek do 50 lat • mile widziana znajomość języka obcego
Oferta powinna zawierać:
•zgłoszenie ubiegania się o stanowisko • kwestionariusz osobowy • opinię z ostatniego miejsca pracy. 
Oferty składać w dziale kadr w terminie do 13 października 1995 roku.
Oferty zostaną rozpatrzone przez Radę Nadzorczą w ciągu 5 dni po upływie terminu składania ofert. 
Bliższych informacji udziela Rada Nadzorcza w siedzibie Spółdzielni.

——i———^___________ ________________ G-2807

USŁUGI
PRZEPROWADZKI.

40-32-98.
Koszalin,

TELEWIDEONAPRAWY.
Słupsk, 43-45-63.

FOLIE przeciwwłamaniowe, żaluz- 
je. Kołobrzeg, 810-22, 415-48.

TRANSPORTOWE 12 t cały kraj. 
Ustka, 145-531.__________________

KOPIE formatu A-O — A-4, lami­
nowanie do A-0. LASERCOLOR 
Słupsk, 285-49 (Dworzec PKP)._____

DOMOFONY naprawa. Słupsk, 
263-50.

NAUKA

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264._____________ __

WIDEOFILMOWANIE, fotogra 
fia. Koszalin, 42-36-91.____________

LODÓWKOZAMRAŻARKI.
Słupsk, 435-091.__________________

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083 (Opar).____________

PRALNIA dywanów. Słupsk, Bucz- 
ka3(9— 17).____________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
432-810._____________ ^

ŻALUZJE, verticale. Stoisko Rol- 
niczy Dom Towarowy. Słupsk, 284-49.

ŻALUZJE, verticale— Producent. 
Słupsk, 248-84._______________

ŻALUZJE „GAMA COLOR”. 
Słupsk, Wolności 11, 235-34. RATY.

ŻALUZJE, verticale, rolety, okna 
PCV, parapety. Produkcja— montaż— 
gwarancja. „Brokat”, Kołobrzeg, 
234-35. TANIO, SOLIDNIE! Rachun- 
ki VAT.____________________

ŻALUZJE. Darłowo, 36-16._____
POL-TECH wystrój wnętrz— ver­

ticale, rolety, żaluzje, kamisze. Kosza- 
lin, Dąbrowszczaków 1A,__________

ŻALUZJE WERTIKALE, ceny pro­
mocyjne. Koszalin, 410-484.________

ŻALUZJE. Słupsk, 44-35-81.

TANIE żaluzje. Słupsk, 44-39-20.
CYKLINOWANIE. Słupsk, 

233-87.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 42-48-20, logiczne 
myślenie.

CYKLINOWANIE,
Słupsk, 436-722.

układanie.

MALOWANIE, tapetowanie, pane- 
le, boazeria, glazura. Słupsk, 440-415.

CZYSZCZENIE dywanów, tapice- 
rki. Impregnowanie. Słupsk, 440-745.

CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 
dzin. Słupsk, 438-911.____________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin. Słupsk, 440-540,

DODATKOWE drzwi, zamki. 
Słupsk, 44-39-20._____________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze. AUTO 
PLUS, Słupsk, Zielona, 439-145.

AUTOALARMY, blokady, znako­
wania, radioodtwarzacze. Raty. 
„ELSAM”, Słupsk, 21-621._________

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY, „Elektroinstal Serwis”, 
Słupsk, Niemcewicza 15, 243-70.

ALARMY — SEJFY — 
DOMOFONY. HURT — DETAL. 
ALAN. SŁUPSK, DEOTYMY 8, 
238-96.________________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
— całodobowa. „AUTO-PARTNER”, 
Koszalin, Szarych Szeregów 3 A 
42-64-49._______________________

BHP. (059) 43-39-49.

NAJLEPSZE KURSY KOMPUTE­
ROWE „LIM”. Słupsk, Morcinka 21, 
tel/fax 221-77.____________________

MATEMATYKA. Koszalin, 
45-24-00,________________________

SZACOWANIE nieruchomości — 
dwusemestralne Studium Podyplomo­
we. Doradcy Podatkowi — kurs 150 go­
dzin. Gospodarka przestrzenna — kurs 
110 godzin. „EKSPERT — SITR” Ce­
ntrum Szkolenia Kadr Koszalin, Jana z 
Kolna 38 (NOT blok „B”), 42-25-81, 
42-39-13.

&mnnmi

KRIOCHIRURGICZNE leczenie 
żylaków kończyn i odbytu; operacje la­
paroskopowe kamicy żółciowej, bada­
nia USG. Prywatna Lecznica Chirurgi­
czna „PAXIS”, Koszalin, Szpitalna 2. 
Informacje: 43-40-54! '

MEDIN bezoperacyjne leczenie ka­
micy żółciowej, nerkowej, prostaty, he­
moroidów, łysienia. Koszalin, 
45-25-46.

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koto- 
brzeg.______________

NAJPIĘKNIEJSZE 213-85 Koło- 
brzeg._______________

VIOLETTA. Kołobrzeg, tel. 271-70.
SUPERLOKAL! Superdziewczyny! 

Pokoje! LABIRYNT na nowo całodo­
bowo! Duży wybór! Koszalin, Kaszta- 
nowa 8, 404-584,_________________

TITINA najniższe ceny. Kołobrzeg, 
225-55. ___________________

KAMELIA Club najładniejsze pa- 
nie. Kołobrzeg, Perłowa 39, 284-10,

KATRIN.

Fabryka Ceramiki 
Budowlanej
Skład Fabryczny w Kołobrzegu

ul. Wylotowa 87

oferuje:
- cegły elewacyjne
- cegły klinkierowe
- kształtki klinkierowe
- płytki elewacyjne
- dachówka karpiówka
- gąsiory dachowe
- wietrzniki dachowe 

CENY FABRYCZNE
G-2713'St)

MIĘDZYNARODOWY Holding 
Handlowy zatrudni do pracy osoby z 
samochodem osobowym. Koszalin, 
427-738 wew. 157.

FIRMA poszukuje dostaw­
ców garmażerki. Koszalin, 
42-42-23.

KATRIN, Słupsk, 242-30._______
ZATRUDNIĘ panie. Katrin, Słupsk, 

242-30.__________________________

IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 
444-113.’__________________ ‘

ZATRUDNIĘ. Kołobrzeg, 210-14.
DZIEWCZYNY z fantazją. Kołob- 

rzeg, 279-07.________ _____________

NAJPIĘKNIEJSZE.
272-39.

Kołobrzeg,

ROMA
226-10.

zaprasza. Kołobrzeg,

LAURA zaprasza. Zatrudnię. Koło- 
brzeg, 269-73.____________________

OKNA i drzwi plastikowe, a- 
luminiowe, drewniane— raty. 
BOAZERIA PCV, sufity pod­
wieszane. BRAMY garażowe, 
rolety, markizy. Koszalin, 
42-40-72 (8— 16).

SZTANDARY — Pracownia 
Hafciarska, Danuta Skrzypczak, 
Koszalin, 41-16-16.

MONIKA. Kołobrzeg, 210-14.
AGENCJA Towarzyska „FENIX” 

st. Malibu. Kołobrzeg, tel. 229-46. Za- 
trudnimy panie._____________

SUPERATRAKCYJNE, 213-85 
Kołobrzeg, zatrudnię.___________

IDA. Słupsk, 224-53,
TAIS. Słupsk, 433-673.__________
ELIZA. Słupsk, 243-93.________
DAMA KAMELIOWA. Słupsk, 

43-57-54.

C33 PRACA
WYPOŻYCZALNIA Samochodów 

Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
423-90, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
260-88.________________ ____

AUTO — konserwacja nadwozi i 
podwozi. Koszalin, Gnieźnieńska 38 
42-62-01 wew. 233.

ZATRUDNIĘ panie do towarzyst­
wa. Zakwaterowanie. Koszalin, 
40-45-84.___________________

TANCERKI, hostessy, toples — at- 
rakcyjna finansowo — obyczajowo nie­
naganna. (0-58) 51-53-51.

A-456-0

POSZUKUJĘ dziewczynę do pracy 
w myjni samochodowej. Dobra płaca. 
Koszalin, 43-29-15 po godz. 18.

MIĘDZYNARODOWA Firma z sie­
dzibą w Szwajcarii, zajmująca się sprze­
dażą próżniowych systemów do prze­
chowywania żywności, poszukuje 
przedstawicieli handlowych z terenu 
Słupska. Spotkanie informacyjne, 29, 
IX, godz. 17, Słupsk, Kilińskiego (sie- 
dziba Comercial Union).___________

ZAKŁAD Przemysłu Tartacznego i 
Metalowego w Kępicach zatrudni kie­
rownika produkcji ze znajomością bra­
nży metalowej, min. wykształcenie śre­
dnie, 3-letni staż na stanowisku kiero­
wniczym. Zatrudnienie od zaraz. Tele­
fon, 64-34.

KIEROWNIKA — menagera ekipy 
techniczno — serwisowej, elektronika 
— technika. Zarobki 400 — 1 000 zł. 
Słupsk, 435-215. ________________

AGENCJA Towarzyska zatrudni pa­
nie, wysokie zarobki, zakwaterowanie. 
Szczecin, (0-91)11-66-15.__________

PRACA w Niemczech. Zatrudnię 
murarzy, tynkarzy i płytkarza — pomo­
cników. Wysokie zarobki. Tel. 0049/ 
1722316204._____________________

PPH „AX” zatrudni krawcowe — 
szwaczki. Słupsk, Słoneczna 16a , tel. 
224-95.________________________ _

FIRMA zatrudni trasera i montera i- 
zolacji ciepłochłonnej rurociągów. Tel. 
Ustka, 146-660; Słupsk, 293-21. Zgło- 
szenia po dziewiętnastej.___________

PIERWSZY raz w Polsce! Każdy 
będzie mógł pozyskać produkty spoży­
wcze, drogeryjne zniżkowo — otrzy­
mywać nagrody działając w fantasty­
cznym systemie FRIEZ! Jedyne spot­
kanie organizacyjne — Słupsk, Pade- 
rewskiego 9,29 września, godz. 18.30.

SZWACZKI do szycia cholewek w 
Ustce. Ustka, 146-159 po dwudziestej.

LOMBARD Słupsk, Filmowa’ 1 (DH 
Merkury), 23-177._________________

LOMBARD „LABIRYNT” czynny 
całą dobę: codziennie, niedziele i świę- 
ta. Koszalin, Kasztanowa 8, 404-584.

LOMBARD. Słupsk, Tuwima 3, 
281-25.__________________________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/L_____________________________

LOMBARD — KOMIS. Słupsk, 
Staszica 3, 252-58.________________

LOMBARD. Słupsk, Kusocińskie­
go 7, 271-65.

TURYSTYCZNE

BILETY, wycieczki, Hiszpania, Tu­
nezja. Herkules Express, Słupsk, 
261-03.__________________________

BILETY autobusowe. EURO — 
TOURS Słupsk, 298-73.
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t Wytnij i oddaj 
kierowcy kupon 

a pojedziesz 
20% taniej

1

(SiL©i
Słupsk teł. 444-443

KARTA
STAŁEGO KLIENTA

20 % TANIEJ
PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 

CZEKAMY
NAJTANIEJ W SŁUPSKU 

ZAWSZE NA CZAS

TELEFONY
SŁUPSK; POGOTOWIA: Energelyczne: 

991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 993; 
Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunkowe: 999, 
(podstacja przy ul.Banacha: 43-13-71); We­
terynaryjne: 226-31; Policja: 997; Straż Po­
żarna: 998; Biuro Numerów: 913; INFOR­
MACJA: Paszportowa: 955; Kolejowa - po­
ciągi przyjeżdżające do Słupska: 933, pociągi 
odjeżdżające ze Słupska: 934; Komunikacja 
MZK w Słupsku: 240-60; RADIO TAXI - 
dla osób niepełnosprawnych, Słupsk, tel. 
444-447; INFORMACJA o AIDS: 958; 
ALKOHOLOWY tel. zaufania: 242-78 
(czynny w godz. 16-20, wtorki i czwartki); 
ALKOHOLOWY tel. zaufania: 439-850 
(klub ’’Aqua Vitae” czynny codziennie, op­
rócz niedziel, w godz. 16-21); TEL. ZAU­
FANIA POLICJI OBYWATELSKIEJ: 
257-18,430-841 (w dni powsz. czynny cało­
dobowo); MŁODZIEŻOWY TEL. ZAU­
FANIA: 280-35 (czynny w godz. 15-18, w 
soboty 9-12)

USŁUGI
CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 

Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, szybko 
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha. 
NAPRAWA PRALEK AUTOMATYCZ­

NYCH w domu klienta. Słupsk, tel. 44-22-46 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA, 

blacharstwo samochodowe, autonaprawy, 
Słupsk, Bałtycka 9, tel. 240-93 
POGOTOWIE POGRZEBOWE „ZIE 

LENI", całodobowe, Słupsk, tel. komórko­
wy 0-90525005
POGRZEBOWE „HERMES", Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95,443-083 (całą dobę) 
POGRZEBOWE „KALLA", Słupsk, Ar 

mii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 (całą 
dobą)

POGRZEBOWE „HADES" CAŁĄ 
DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91, 
436-449

DYŻURY
SŁUPSK: „POD GRYFEM”, ul. Hu 

balczyków, tel. 211-70 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Kopemi 

ka, tel. 144-367

WYSTAWY
SŁUPSK: MUZEUM POMORZA

ŚRODKOWEGO (czynne 9-16) - Zamek 
Książąt Pomorskich: „Skarby książąt po­
morskich”, „Sztuka dawna Pomorza od XIV 
doXVIII w”, „St. I. Witkiewicz „Witkacy”
- firma portretowa”; MŁYN ZAMKOWY
- „Dawna i współczesna sztuka ludowa na 
Pomorzu Środkowym”; BASZTA CZA­
ROWNIC: „Jestem elektrykiem” (sztuka na 
prąd zmienny) - Józef Robakowski: G ALE- 
RrA KAMERALNA: Wacław Kuczma - 
malarstwo
USTKA: GALERIA KAMERALNA -

„Stulecie kina”
KLUKI: SKANSEN, (czynny 9-16) 

„Kultura i sztuka ludowa Słowińców" 
„Kultura wsi pomorskiej w dawnej fotogra 
fii”

m KINO
SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 

„Batman forever" (USA), godz. 13.45, 16, 
18.15,20.30
SŁUPSK: MCK (tel. 431-130) - „Pulp 

Fiction” (USA), godz. 18 
USTKA: DELFIN (tel. 144-677) - „Kon 

go” (USA), godz. 16 i 18; „Pulp Fiction 
(USA), godz. 20 (teb)

TELEFON INTERWENCYJNY 439-924 
(czynny całą dobę). Wiadomości BBC: od
6.00 do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6.30; 7.30; 9.30, 11.30, 12.30, 14.30; 
15.30. Moto-serwis: od 6.35 do 24.00 co 
godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 co godz.; 
Infor. turyst.: 9.15; 12.30; 14.15; Wiado­
mości „Prosto z plaży”: 8.50; 11.15; 13.15; 
Komunikaty reklamowe: 8.30, 10.30, 
12.35, 14.35; Ogłoszenia drobne: 7.30, 
9.50,13.20,14.35; Kursy walut: 8.38,9.38; 
Pewerplay: od 6.05 do 22.05 co dwie godz.; 
Horoskop: od 6.10 do 23.10 co godz.; Aka­
demia dowcipu mówionego: 7.49, 11.39, 
13.39; Kalendarz muz.: 15.38, 23.30; Ak­
tualne płatności: 6.53,7.56,8.42;
7.16 Konkurs edukacyjny; 7.55 Wyniki gier 

liczbowych; 8.20 Przegląd prasy; 10.45 Kon­
kurs; 12.45 Konkurs; 13.30 BBC - aktual­
ności; 13.57 Notowania GPW; 14.16 Płyta 
tygodnia; 15.51 Projektor filmowy; 16.30 
BBC - aktualności; 16.57 Notowania GWP; 
17.30 Tu i teraz - reporterzy przedstawiają;
18.00 COCA-COLA is the music; 19.00 Pa­
tefon - nowości płytowe; 20.30 Muz. z gór­
nych półek; 21.30 Podsumowanie dnia; 
21.35 Co jest grane? - quiz; 22.30 Felieton 
a’propos; 23.20 Płyta tygodnia; 0.00 - 1.00 
Muz. dla zakochanych i nie tylko; 1.00-6.00 
Muz. dżem z VIGOREM FM. (Teb)______

Z „Głosem Pomorza" w plener

Do Borzytuchomia, 
na grzyby!

W sobotę, 30 bm. wyruszymy na 10-kilometrową wędrówkę w oko­
licach Borzytuchomia. ,

Trasę można pokonać pieszo lub rowerem, korzystając z mapki, któ­
rą zamieścimy w piątkowym wydaniu „Głosu”. Zabawa będzie, jak 
zwykle, polegać na dotarciu do punktów kontrolnych.

Wyruszać będziemy z przystanku autobusowego w Jutrzence pod 
Borzytuchomiem (na trasie Kołczygłowy - Bytów), w godz. 9.30 do 
11.30. Trasa naszej wędrówki prowadzić będzie przez urokliwe zakątki 
południowego krańca Parku Krajobrazowego „Dolina Słupi”.

Miejscem wyjątkowo urokliwym jest sama Diabelska Góra. Na me­
cie nad Jeziorem Okoniewskim (Moczydło) czekają nas atrakcje: ogni­
sko z kiełbaskami, ufundowanymi przez naszą redakcję, a także loso­
wanie upominków zakupionych przez władze gminy Borzytuchom. 
Miejscowa szkoła zapewni bufet i inne atrakcje. Nasza redakcja przy­
gotowała specjalną nagrodę dla znalazcy największego grzyba.

Ze Słupska można będzie dojechać do Borzytuchomia specjalny­
mi autobusami MZK. Wyjazd o godz. 9.00 spod ratusza. Przyjazd 
do Słupska ok. godz. 16.30. Prosimy o szybki kontakt z naszą re­
dakcją pod nr teł. 251-95 (lub osobiście) i rezerwację miejsc - naj­
później do piątku, godz. 12. Koszt przejazdu w obie strony - 42 tys. 
starych złotych, (kor)

Kick-boxing

W skrócie
Na jednq wędkę

Zarząd Koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego „Słupia” dla swoich 
członków Organizuje zakończenie se­
zonu wędkarskiego w dniu 1 paździer­
nika na Jeziorze Byczyńskim pod Mia­
stkiem. Wędkowanie w zawodach me­
todą dowolną, na jedną wędkę z 
brzegu. Startowe - 5 zł. Wyjazd auto­
karem ze Słupska w dniu zawodów o 
godz. 6.30 z pl. Zwycięstwa. Zgłosze­
nia przyjmowane są do dziś (28 bm.) w 
biurze Koła PZW przy ul. Bałtyckiej 
14 w Słupsku.

Tenisowe
mistrzostwa

Słupskie Towarzystwo Tenisowe 
zaprasza na turniej w tenisie ziemnym. 
Odbędzie się on w dniach 29 bm. - 1 
października na kortach KS „Gryf 
przy ul. Madalińskiego w Słupsku (sta­
dion - 650-lecia). Zawody przewidzia­
ne są w grach pojedynczych i deblo­
wych do dwóch wygranych setów. 
Uczestniczyć w nich mogą zawodnicy 
zrzeszeni i amatorzy. Wpisowe 20 no­
wych złotych. Zebranie organizacyjne 
związane z imprezą zaplanowane jest 
dziś, 28 bm. o godz. 19 w siedzibie KS 
„Gryf’ na stadionie, (fen)

A jednak kręci się dalej!

W województwie słupskim działa 
jedna sekcja kick-boxingu - przy Sto­
warzyszeniu Sportowo-Turystycznym 
Ustka. Jak ktoś chce uprawiać tę dy­
scyplinę sportu może zgłosić się na za­
jęcia, które odbywają się w hali MO- 
SiR przy ul. Dąbrowszczaków w Ust­
ce. Trener Wojciech Daszkiewicz 
czeka w poniedziałki, środy i piątki w 
godz. 19-20. Przyjmowani są chłopcy 
od 13 roku życia.

Dziś w Ustce

Judo
KS „Gryf’ Słupsk przyjmuje 

dziewczęta i chłopców z rocznika 
1983 i młodszych do sekcji judo. 
Zgłoszenia codziennie (oprócz sobót 
i niedziel) w godz. 16-19 w sali przy 
ul. Madalińskiego (stadion 650-le­
cia). (fen)

TV kablowa
Dziś (28 bm.) w programie ATV dla sie­

ci kablowej BTT-T SA i TK „Vectra” w 
Słupsku i Ustce: godz. 9.30 - Program lo­
kalny (TK „Vectra”.- po.wtórka z 27 bm.), 
18 - Początek programu, 18.05 - Potęga mi­
łości (telenowela), 19 - Teatrzyk intryg, 
19.30 - Ślepy Max, 20 - Sprawiedliwość po 
godzinach (serial sensacyjny), 21 - Spadko­
biercy mafii (film dokumentalny), (fen)

Czy Rada odwoła K. Wojcieszyka?
Dzisiaj obradować będzie Rada Miejska w Ustce. Głównym punktem pro­

gramu jest debata nad postawionym przez Komisję Rewizyjną na poprzedniej 
sesji wnioskiem o odwołanie Krzysztofa Wojcieszyka ze stanowiska burmi­
strza. Radni wysłuchają też informacji dyrekcji Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej o przygotowaniu do sezonu grzewczego i perspektywicz­
nym planie pełnego „opomiarowania” węzłów cieplnych. Dyskutować będą 
też o sytuacji usteckiego uzdrowiska w kontekście perspektywicznego planu 
rozwoju miasta, (maz)

>------------------------- .——-------------- :-------------------;---------------

Alergia na burmistrza

Tu i ówdzie „odtrąbiono” koniec 
lata i początek jesieni, ale na razie 
nic nie zapowiada pustki na nadmor­
skich szlakach rowerowych.

Podczas minionego weekendu 
wypatrzyliśmy w Poddąbiu grupę 
funkcjonariuszy służby więziennej 
na „góralach” (na zdjęciu). Zapuści­
li się tam z Ustki, gdzie przebywają 
na turnusie kondycyjno-wypoczyn- 
kowym w ośrodku „Posejdon”. Za­
lecono im jazdę na rowerze, toteż 
„nawijają” kilometry po różnych 
drogach gminy Ustka. Ku ich i na­
szemu zaskoczeniu sklep w Poddą­
biu, zazwyczaj nieczynny po sezo­
nie letnim, stał otworem.

Końca sezonu rowerowych wy­
praw nie zapowiada także jesienna 
aktywność Klubu Turystyki Rowero­
wej Stowarzyszenia Turystyczno - 
Sportowego „Ustka”. Na trasie „zwi­
niętych torów” rozegrano drugą edy­

cję klubowego grand prix, czyli finał 
tegorocznych 32 rajdów, w których 
uczestniczyło w sumie 765 osób oraz 
przejechano ogółem 1338 kilomet­
rów. Finałowym kryteriom sprostało 
25 cyklistów, którym nagrody wrę­
czył burmistrz Ustki Krzysztof Woj- 
cieszyk i prezes STS „Ustka” Stani­
sław Podlewski. Czołówkę najlep­
szych rajdowiczów stanowią 
kolejno: Jerzy Dorocki, Bartosz 
Iwanowski i Piotr Janus.

Podziękowano także organizato­
rom wszystkich rajdów i opiekunom 
młodych rowerzystów: Ewie i Mie­
czysławowi Nyczom oraz Ewie i 
Jerzemu Sołtysiakom. Nikt z uste- 
ckich cyklistów nie mówił, że już 
pora odstawić rowery w kąt. - Moż­
na kręcić przez cały rok na okrągło - 
powiadają i szykują się do kolejnych 
wypraw, (wir)

Fot. Ireneusz Wojtkiewicz

TELEFONICZ­
NY DYŻUR 

REPORTERA 
223-62. 

WIADOMOŚCI:
9.00, 9.30, 10.00,
11.00, 12.00, 
12.30; Informacje 
dla kierowców:

9.15,10.15,11.15,12.15; Pogoda: od 9.00 
do 12.30 co pół godz.;
9.20 Bezpieczne wakacje - porady, relacje, 

informacje; 9.35 Gramy co lubicie - piosen­
ka na życzenie; 9.45 Serwis walutowy; 
10.15 i 11.20 Prosto z miasta; 10.35 Kon­
kurs muz.; 11.15 Temat dnia; 11.30 Pogoda 
dla rybaków; 11.35 Konkurs; 11.45 Książka 
tygodnia; 12.15 Sprawy, problemy, inter­
wencje; 12.35 Gość Radia Słupsk; 12.45 In­
formator bezrobotnego; 13-9 Transmisja 
Radia Koszalin. (Teb)

Kilka lat temu w piśmie „Samo­
rządność Słupska” jeden z jego re­
daktorów, obecny burmistrz Ustki 
Krzysztof Wojcieszyk, napisał, że 
chorobą, która grozi nowym elitom 
politycznym jest hucpa - pycha wła- 
dzy. Co by nie powiedzieć o przyczy­
nach takich zachowań, przykładów 
zapewne by nie zabrakło. Autorowi 
tekstu też ich nie brakowało, tym bar­
dziej, że akurat nadarzyła się okazja, 
aby strofować niezbyt przykładne za­
chowanie ówczesnego, solidarnoś­
ciowego przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Słupsku. Tekst był napi­
sany sprawnie, pięknie się puentował 
i odniósł wielki sukces - szczególnie 
w kręgach miejskiej opozycji, a autor 
mógł być dumny, bo tak trafnie zdiag- 
nozował rzeczywistość.

Minęło kilka lat. Na szczytach lo­
kalnej władzy znalazł się również 
autor odważnego tekstu. Role się 
odwróciły. Teraz on jest bohaterem 
informacji i reportaży o funkcjono­
waniu władzy, a co gorsza od pew­
nego czasu część mieszkańców Ust­
ki manifestuje swoistą alergię na 
bumistrza.

Zrozumiałe jest to w przypadku 
nieprzychylnych mu radnych i lokal­
nych polityków, bo ci, jeśli zabiegają 
o władzę, wykorzystają każdą okazję, 
by pokazać złe strony przeciwnika. 
Gorzej, gdy niechęć zaczynają mani­
festować ludzie z władzą nie związa­
ni. Wtedy już trzeba się zastanowić, 
dlaczego się tak dzieje. Doskonałą

okazją do obserwacji było ostatnie 
spotkanie bumistna Wojcieszyka z 
mieszkańcami Ustki.

Wbrew pozorom zarzuty na ogół 
nie miały charaktem merytorycznego. 
Jeśli już, to podważano głównie spo­
sób prezentacji osiągnięć burmistrza. 
- Nie wszystko jest pana zasługą i nie 
wszystko pan rozpoczął - powiedzia­
ła jedna z dyskutantek, zdenerwowa­
na ciągle eksponowanym przez bur­
mistrza zaimkiem „ja” i „mnie”. Inni

natomiast mieli żal o arogancki sto­
sunek do ludzi, o to, że traktuje ich 
zimno, z urzędniczą obojętnością, nie 
interweniuje i nie pomaga, gdy po­
dlegli mu urzędnicy utmdniają lu­
dziom życie. - Jest pan ojczymem, a 
nie ojcem miasta - padło znamienne 
stwierdzenie.

Podobne zarzuty pojawiły się 
przed kilku miesiącami w Sławnie, 
kiedy opozycja rozpoczęła wojnę z 
burmistrzem Wojciechem Ludwi­
kowskim. To prawda, że burmistrz 
nie może być uległy i służalczy, bo zo­
stanie ubezwłasnowolniony, ale z 
drugiej strony powinien pamiętać, że 
jego slow’d, komentarze i stosunek do 
ludzi ze wspólnoty, której przewodzi, 
są dokładnie słuchane, analizowane i 
długo zapamiętywane. Jeśli urażą 
czyjąś dumę, szybko ich nie można 
wybaczyć. Stąd oskarżenia o oszu- 
stw>o i poczucie lokalnego poniżenia z 
powodu zatrudniania na najwyższych 
stanowiskach w magistracie ludzi ze 
Słupska, bo według burmistrza braku­
je odpowiednich specjalistów w Ust­
ce. W ten sposób rodzi się alergia na 
burmistrza i - zdaniem krytyków - wy­
raża się hucpa.

I jedno jest zastanawiające: czy 
„lekarz” umie leczyć się sam?

. ZBIGNIEW MARECKI

Nie samym mięsem... Kursy tańca
* * Woiewódzki Ośrodek Kultury w

Radio City
TEL. 440-564 
MUZYKA DLA 

DOROSŁYCH
Serwisy informa­

cyjne: od 7.00 do 20.00 co godz.; skrót wia­
domości; 7.30, 18.30 co godz.; serwis kultu­
ralny: 11.15, 12.45; serwis sportowy: 8.50 i 
17.50; serwis ekonomiczny: 14.15 i 18.15; 
serwis giełdowy; 7.15, 13.15; serwis dla 
zmotoryzowanych: 6.45, 7.45, 15.45, 16.45; 
giełda ofert: 8.15,11.45, 15.15,18.45 

oraz:
6.00-10.00 „PORANEK Z RADIEM CITY” 
- wydarzenia dnia poprzedniego, przegląd 
prasy, horoskop, pogoda, wyniki gier liczbo­
wych; 10.00-14.00 „RADIO CITY ZAPRA­
SZA": 10.15 Konkurs muz.; 10.35 „O tym się 
mówi” - goście RC; 12.15 Magazyn filmo­
wy; 13.35 „Kwadrans Jaworowych Ludzi” - 
K. Jędrasik; 14.00-18.00 „ŻYCIE NA GO­
RĄCO”: wydarzenia dnia, aktualności miej­
skie, propozycje kulturalne i sportowe; 14.45 
„Moje trzy minuty” - M. Zagalewski; 18.00- 
22.00 „Wieczór z RC”; 24.00-6.00 „Muzycz­
na noc z Radiem City”. (Teb) ________

Zaczynamy przygotowywać zapasy 
na zimę. Przede wszystkim ziemniaki, 
warzywa i owoce. Jak kształtują się ce­
ny? Sprawdziliśmy w kilku słupskich 
sklepach, (ceny w tysiącach starych 
złotych).

SŁUPSK. RYNEK, przy uL Wol­
ności. Ziemniaki — 3 i 3,5 (zależy od 
odmiany), buraki czerwone - 5,0, mar- 
chew-3; 5 i 6,por- 1; 4; 15 i 20, seler 
- 15; cebula - 6 i 7, pietruszka - 15, 
kapusta biała - 4, kapusta szatkowana 
przygotowana do kiszenia - 6, rzepa - 
10, kabaczki - 10, papryka - 18; 20; 
23; 25 i 28, jabłka - 10,15 (także zale­
ży od odmiany), gruszka - 15.

RYNEK, przy ul. Wileńskiej. 
Ziemniaki - 3,5 i 4, cebula - 6 i 7, mar­
chew - 7, pietruszka - 20 i 25, buraki 
czerwone - 6, por i seler - 20, rzepa - 
10, kapusta czerwona - 8, jabłka - 13; 
14 i 15.

Sklep warzywniczy przy ai. Woj­
ska Polskiego 38. Ziemniaki - 4, mar­
chew - 9, seler i pietruszka - 20, buraki 
czerwone - 9, rzodkiew - 12, cebula -

10. papryka - 28 i 32,5, gruszka - 22, 
jabłka - 16,5 i 18.

Stragan przy ul. Starzyńskiego.
Ziemniaki - 5, seler i pietruszka - 20, 
kapusta biała - 4, buraki czerwone - 8, 
rzepa - 8, marchew - 10, cebula - 10, 
kapusta czerwona - 10, papryka - 25, 
jabłka - 12 i 15.

Sklep warzywniczy przy ul. Pie­
kiełko. Ziemniaki - 5, marchew - 8, 
pietruszka - 20, buraki czerwone - 8, 
cebula - 8, kapusta - 4,5, por - 8, pa­
pryka - 32, pomidory - 16, jabłka - 14.

Sklep przy ul. Kopernika (w do­
łku). Ziemniaki - 3,5, marchew - 6, 
por - 3 (sztuka), kapusta biała - 3,5, 
kalafior - 15, cebula - 6, pietruszka i 
seler - 16, buraki czerwone - 6, papry­
ka- 20 i 24, jabłka - 10; 12 i 13. ^

Sklep warzywniczy przy ui. Kiliń­
skiego (obok „starych delikatesów”). 
Ziemniaki - 4,5, marchew - 8, buraki 
czerwone - 6, por i seler - 15, por - 15, 
kapusta biała - 5, cebula - 8, rzodkiew 
- 12, pomidory - 15, jabłka - 5; 12; 13 
i 15.(hen)

Wojewódzki Ośrodek Kultury w 
Słupsku (ul. Braci Gierymskich 1) 
zaprasza w piątek, 29 bm. dziew­
częta i chłopców ze szkół podsta­
wowych na spotkanie organizacyj­
ne kursu tańca towarzyskiego. In­
formacje pod numerem tel. 
443*266,437-008.

Spółdzielczy Klub „Emka” przy 
ul. Zygmunta Augusta 14 organi­
zuje z kolei kurs tańca towarzy­
skiego dla młodzieży i dorosłych. 
Zgłoszenia w biurze „Emki”. Kurs 
poprowadzi Teresa Czyżewska, 
znany choreograf-instruktor. (a)

Pomagamy
bezrobotnym

Dzisiaj podajemy wolne miejsca 
pracy w Ustce.

- Zakład Remontowo-Budowlany 
i Transportu Budowlanego, Ustka, 
ul. XX-lecia 5/60, tel. 146-574, (od 
godz. 15) zatrudni dekarza, cieślę, 
montera konstrukcji stalowych, 
murarza i malarza.

-Zakład Stolarski (na terenie Ko­
rabia), Ustka, ul. Westerplatte, tel. 
145-326 - stolarza i pomocnika,

- Zakład Przetwórstwa Ryb, Nie- 
ckowo pod Chamowem - 6 kobiet 
do przetwórstwa,

- Dom Rybaka, Ustka, ul. Mary­
narki Polskiej - kucharza z wy­
kształceniem i praktyką,

- Zakład Usług Wysokościowych 
„Filar”, Ustka, ul. Grunwaldzka 
33A/7, po godz. 20 - trzech pracow­
ników fizycznych,

- Przeds. „Roman-Nord”, Ustka, 
ul. Grunwaldzka 33/20 - czterech 
monterów-traserów,

- Zakład „Hydro-Nowal” SC, Ust­
ka, ul. Narutowicza 8 - wytaczarza, 
spawacza i tokarza,

- ZBK, Ustka, pl. Wolności - zdu­
na i pomocnika,

- „Bałtyk”, Ustka, ul. Żeromskie­
go 9 - kierowcę,

- Sklep „Aneks”, Ustka, ul. Ko­
pernika 19 - trzy sprzedawczynie,

- „Druk-Plast”, Ustka, ul. Słupska 
- pracownika z przyuczeniem do za­
wodu.

- Zakład Instalacji Sanitarnych 
CO i Gaz (na terenie Stoczni), tel. 
144-021, wewn. 301, w godz. 7-8 - 
spawacza gazowo-elektrycznego,

- „Jareko”, Ustka, ul. Klonowa - 
dwóch mężczyzn z aktualną ksią­
żeczką zdrowia,

- „Pol-Prod”, Słupsk, ul. Portowa 
9 - operatora wózka widłowego.

(a)

Huczne pożegnanie lata...
... zorganizowano podczas minione­

go weekendu w Ustce, staraniem miej­
scowego Stowarzyszenia Turystyczno- 
Sportowego oraz Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. W konkurencjach 
rzutowych (m.in. wałkiem), połowie 
rybek przez dzieci, pokonywaniu toru 
przeszkód i strzelaniu z wiatrówki bra­
ło udział od ponad 60 do 220 osób.

Był też kiermasz handlowy i pokaz 
kick-boxingu, rajd rowerowy trasą 
„zwiniętych torów”, a wszystkim ucze­
stnikom festynu przygrywał zespół 
„Pulsar”. W turnieju piłki nożnej zakła­
dów pracy o puchar przewodniczącego 
Rady Miasta Ustki I miejsce zajęła dru­

żyna STS „MOSIR”. Pokazowy turniej 
brydża sportowego wygrała para Woj­
ciech Duch - Stanisław Nowicki.

W konkurencjach zespołowych 
triumfował Zarząd Miasta Ustki przed 
Stowarzyszeniem Turystyczno-Spor­
towym, Towarzystwem Przyjaciół Ust­
ki, Stowarzyszeniem Prywatnych Inic­
jatyw i reprezentacją Polskiej Partii 
Przyjaciół Piwa. W przeciąganiu liny 
nasilniejszy okazał się Zarząd Miasta 
przed PPPP i STS.

Odnotowano skrupulatnie wyniki 
konkurencji indywidualnych w rzutach 
do kosza (kolejno Danuta Pokorny, 
Wojciech Lewandowski, Elżbieta Li-

siak), pokonywaniu toru sprawnościo­
wego (Tadeusz Jachyra, Mieczysław 
Nycz, Marek Borowski), skoku w dal 
bez rozbiegu (Janusz Grzybowski, 
Wojciech Lewandowski, Andrzej 
Świedziński), strzelaniu do bramki 
(Radosław Rzepczyński, Anna Po- 
drecka, Krzysztof Wojcieszyk) i 
strzelaniu z wiatrówki (Czesław Po- 
druczny, Wojciech Lewandowski, 
Janusz Grzybowski).

Nie doniesiono nam, kto i jakie od­
niósł kontuzje, ale na drugi dzień sły­
szeliśmy, kto i dlaczego stękał. Nikt 
nie narzekał na pogodę, którą chciało­
by się mieć na resztę jesieni, (wir)

Konkurs 
na wyniki

SŁUPSK

tel
Po raz dziesiąty proponujemy naszym Czytelnikom-kibicom udział w pił­

karskiej zabawie „Konkurs na wyniki”. Należy wytypować rezultaty meczów 
zespołów ze Słupskiego w III lidze „Pomorze”. Spośród kuponów z trafnymi 
wynikami wylosujemy trzy nagrody rzeczowe. Termin nadsyłania kuponow 
(można je też wrzucać do skrzynki przy redakcji) mija 29 bm. (decyduje data 
stempla pocztowego). Adres: Redakcja „Głosu Pomorza”, 76-200 Słupsk, 
ai. Sienkiewicza 20 z dopiskiem „Konkurs na wyniki”.

W IX edycji konkursu otrzymaliśmy 79 kuponów, w tym wszystkie, a było 
ich 17 z prawidłowym wynikiem meczu Polonia Elbląg "Gryf (2:1). Koszulki 
ufundowane przez właścicieli salonu sportowego „Lider (Słupsk al. Sienkie­
wicza 21) wylosowali: Andrzej Hrycyk (zam. Lębork, ul. P. Wysockiego 
1/19), Tomasz Rokoszewski (Słupsk, ul. Komorowskiego 8/24), Andrzej 
Sierdziński (Ustka, ul. Grunwaldzka 33/13). Gratulujemy!

Odbiór nagród w godz. 9 - 16 w redakcji (pokój 105). (fen)

UZI...................1Gryf Słupsk - Elana Toruń 

Rodło Kwidzyn - Pogoń Lębork 

Olimpia Grudziądz - Stal Jezierzyce

Imię i nazwisko:....................................................

Adres:............ ...........................................................
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W Bogocie w Kolumbii trwają mis­
trzostwa świata w kolarstwie torowym. 
Bardzo dobrze spisał się w wyścigu na 
1 km reprezentant Australii Shane Kel­
ly. Wywalczył on tytuł mistrzowski i 
ustanowił rekord świata wynikiem 
1.00,613 min.

Poprzedni najlepszy rezultat na świę­
cie należał do Hiszpana Jose Antonio 
Escudero (1.01,945) i przetrwał tylko 
jedenaście dni.

Srebrny medal wywalczył obrońca 
mistrzowskiego tytułu Francuz Florian 
Rousseau (1.01,350 min), a trzecie mie­
jsce zajął Amerykanin Hartwell 
(1.01,740 min).

Polak Grzegorz Krejner z czasem 
1.03,691 min uplasował się na 10. po­
zycji.

Inni reprezentanci Polski, Robert Ka- 
rśnicki i Jarosław Rebiewski nie za­
kwalifikowali się do ćwierćfinałów wy­
ścigu na 4 km. R. Karśnicki, plasując 
się w eliminacjach na 24. miejscu, wy­
walczył bilet na igrzyska w Atlancie.

Nie udało się także awansować do 
dalszej rywalizacji Agnieszce Godras, 
która w eliminacjach sprintu na 200 m 
zajęła dopiero 28. pozycję. (PAP, suw)

t .«Koszato;42-5W4.Sł(43sk; 23W2,

POD KOSZEM II LIGI

Derby w Kołobrzegu

Puchar UEFA

Piłkarze Widzewa 
nie wykorzystali szansy

To będzie 
mecz A

W 3. kolejce rozgrywek mistrzow­
skich ekstraklasy w tenisie stołowym 
mężczyzn wydarzeniem nr 1 będzie 
pojedynek w Lęborku. Miejscowy 
Farm Frites Pogoń gościć będzie czo­
łowy zespół Polski — Baildon Kato­
wice. W meczu tym (początek w so­
botę, o godz. 17) dojdzie do cieka­
wych konfrontacji w auli Zespołu 
Szkół Mechanicznych — ul Marcin­
kowskiego 1. Goście w swoich szere­
gach mają: ubiegłorocznego mistrza 
Polski w grze pojedynczej — Marci­
na Rusińskiego i doświadczonego A- 
dama Płodzienia, W drugiej parze gra­
ją: Dariusz Kiełb (pozyskany z Zagłę­
bia Lubin) i Wiesław Leśniak. Gos­
podarze nie zamierzają łatwo sprzedać 
swojej „skóry”. Kibice liczą na And- 
rieja Kulkowa i wierzą, że w końcu 
uda mu się przełamać złą passę. Do­
dajmy, że nowy nabytek lęborskiej 
drużyny zmienił ostatnio deskę i gra 
obecnie Mazunowem, Przed nami ko­
lejny trudny test prawdy — powie­
dział lęborski szkoleniowiec — Zyg­
munt Lisiecki.

W innych meczach zmierzą się: San 
Poznań — AZS AWF Gdańsk, Stał 
Stocznia Szczecin — Nordis Lumeł 
Zielona Góra, Karpaty Krosno — KS 
Piaseczno, AZS Gliwice — AKTS 
Łódź. (fen)

W najbliższą sobotę, 30 bm„ rozegra­
na zostanie 3. kolejka spotkań w II li­
dze koszykarzy.

Do pojedynku derbowego Pomorza 
Środkowego dojdzie w Kołobrzegu, 
gdzie miejscowa Kotwica (4. miejsce w 
tabeli) podejmować będzie beniaminka 
rozgrywek, drużynę Czarnych Słupsk 
(10. pozycja). W pierwszych dwóch 
spotkaniach kołobrzeżanie zanotowali 
jedno zwycięstwo. Drużynie Czarnych 
nie udało się jeszcze wygrać, ale podej­
mowała na własnym parkiecie zespoły 
mające pierwszoligowe aspiracje, Polo­
nię Warszawa i Noteć Inowrocław. Fa­
worytem derbowego pojedynku są gos­
podarze, ale Czarni są w stanie sprawić 
miłą niespodziankę swoim sympaty­
kom. Początek meczu o godz. 18, w ha­
li pray ul. Wąskiej 1.

Kolejne emocje związane z wystę­
pem swojej drużyny czekają kibiców w 
Koszalinie. AZS-ZAGAZ-Szabel Ko­
szalin (9. miejsce) podejmować bo­
wiem będzie drużynę BiG Star-Obra 
Kościan (3. pozycja). Koszalinianie 
mają na koncie dwie porażki i zapewne 
będą się chcieli tym razem zrehabilito­
wać. Goście jednak to solidna ekipa, 
która bez walki punktów nie odda. 
Mecz rozpocznie się o godz. 18 w hali 
ZOS przy ul. Głowackiego.

Pozostałe pary (w nawiasach aktual­
ne miejsca w tabeli): Noteć Inowroc­
ław (1) — Polonia Warszawa (2), Stal 
Ostrów Wlkp. (6) — OKSiW Pleszew 
(7), Wybrzeże Gdańsk (11) — Asto­
ria Bydgoszcz (8). Pauzuje PKK 
Szczecin (5). (suw)

Wczoraj informowaliśmy o wyniku re­
wanżowego meczu w I rundzie rozgry­
wek o Puchar UEFA pomiędzy Zagłę­
biem Lubin i włoską drużyną AC Milan. 
Piłkarze z Lubina zgodnie z wcześniej­
szymi prognozami przegrali rywalizację 
i odpadli z dalszych gier.

Drugi reprezentant naszego kraju w 
tych rozgrywkach łódzki Widzew podej­
mował w rewanżu na własnym stadionie 
ukraińską drużynę Czemomorec Odessa 
i nie wykorzystał szansy awansu do II ru­
ndy, chociaż przez 55 minut grał z prze­
wagą jednego zawodnika, a w drugiej 
części dogrywki z przewagą dwóch gra­
czy. Czerwone kartki ujrzeli bowiem J. 
Sak i W. Musolitin. Wprawdzie piłkarze 
Widzewa po dziewięćdziesięciu minu­
tach wygrywali 1:0 po strzale Andrzeja

Michalczuka w 80 min, ale gol ten wy­
równał tylko stan dwumeczu. Czemomo­
rec zwyciężył bowiem u siebie w pierw­
szym spotkaniu 1:0. Arbiter zarządził 
więc dogrywkę, która nie przyniosła 
zmiany rezultatu mimo ogromnej przewa­
gi Widzewa. W rzutach karnych łodzia­
nie przegrali 5:6 i pożegnali się z rozgry­
wkami.

W pozostałych spotkaniach rewanżo­
wych I rundy padły rezultaty (w nawia­
sach wyniki pierwszych pojedynków, a 
drużyny, które wywalczyły awans ozna­
czyliśmy dużymi literami): Branik Mari­
bor — OLYMPIAKOS PIREUS 1:3 
(0:2), FC BARCELONA — Hapoel Beer 
Sheva 5:0 (7:0), Omonia Nikozja — LA­
ZIO RZYM 1:2 (0:5), Standard Liege — 
VITORIA GUIMARAES 0:0 (1:3), RE­

AL BETIS SEWILLA — Fenerhahce Sta­
mbuł 2:0 (2:1), Manchester Utd — RO­
TOR WOLGOGRAD 2:2 (0:0)!, PSV EI­
NDHOVEN — My Pa Anjalankoski 7:1. 
(1:1), Silkeborg IF — SPARTA PRAGA 
1:2 (1:0), BENFICA LIZBONA — Lier- 
seSK 2:1 (3:1), AS ROMA — Neuchatel 
Xamax 4:0 (1:1), Botew Plowdiw — SE­
VILLA FC 1:1 (0:2), Olimpia Lubiana — 
RODA JC KERKRADE 2:0 (0:5), Loko- 
motiw Moskwa — BAYERN MONA­
CHIUM 0:5 (1:0), DYNAMO MIŃSK — 
Austria Wiedeń 1:0 (2:1), NOTTING­
HAM FOREST — Malmoe FF 1:0 (1:2), 
LEEDS UTD — AS Monaco 0:1 (3:0), 
Lillestroem SK — BROENDBY KOPE­
NHAGA 0:0 (0:3), IA Akranes — RA- 
ITH ROVERS 1:0 (1:3), SLAVIA PRA­
GA — SC Freiburg 0:0 (2:1), l.FC KAI­
SERSLAUTERN — Slovan Bratysława 
3:0 (1:2), Inter Mediolan — FC LUGA­
NO 0:1 (1:1)!, OLIMPIQUE LYON — 
SC Farense 1:0 (1:0), EENDRACHT A- 
ALST — Lewski Sofia 1:0 (2:1), AJ AU- 
XERRE — Viking Stavanger 1:0 (1:1), 
FC LIVERPOOL — Spartak Władykaw- 
kaz 0:0 (2:1), RAF Ryga — ZIMBRU KI- 
SZYNIOW 1:2 (0:1). (suw)

Dobre rezultaty 
lekkoatletów Sztormu

Na stadionie poznańskiej Olimpii rozegrano drugi rzut ligi juniorów w lekkiej 
atletyce. Udział w imprezie brali reprezentanci Międzyszkolnego Klubu Lekkoat­
letycznego Sztorm Kołobrzeg. Trzech z nich uzyskało bardzo dobre rezultaty.

W skoku w dal wśród juniorów zwyciężył kołobrzeżanin, Marcin Kasperowicz, 
uzyskując odległość 7,27 m. Dobrymi wynikami mogą się również pochwalić Jo­
anna Stepnowska, która w rzucie oszczepem uzyskała odległość 38,60 m ory Bro­
nisław Korda, który posłał oszczep na odległość 59,84 m. (suw)

Żeglarskie
ostatki

W miniony weekend na jeziorze 
Trzesiecko w Szczecinku odbyły się 
regaty o Memoriał im. Henryka Fa­
lkowskiego. W poszczególnych kla­
sach zwyciężyli:

OPTYM1ST: I. Leszek Sosna, 2. 
Adam Pabian, 3. Grzegorz Rydel 
(wszyscy „Orlę”);

CADET: 1. Artur Gacek i Leszek 
Stefanowicz („Orlę”), 2. Michał Ka­
rczewski i Łukasz Golec (KM 
„Tramp" Mielno), 3. Paweł Śmieta­
nka i Kacper Tyma (MKS „Olimp" 
Złocieniec);

420: 1. Jacek Jałkowski i Rafał 
Jaskułowski („Orlę"), 2. Marcin i 
Michał Rek („Tramp”), 3. Paweł 
Szatkowski i Michał Kujawiński 
(„Orlę"), (boj)

Grała
młodzież

42 zawodników ze Słupskiego stanęło 
do rywalizacji w wojewódzkim turnieju 
klasyfikacyjnym w tenisie stołowym w 
kategorii juniorów. Zawody przeprowa­
dzono w Leśnicach. Czołowe miejsca pre­
miowane awansem do strefowego turnie­
ju, który odbędzie się 1 października br.

w Gdańsku wywalczyli: dziewczęta — 1. 
Iwona Jereczek, 2. Anna Błażej, 3. Lucy­
na Niklas (wszystkie Juvenia Półczno), 4. 
Monika Morka, 5. Dagmara Gólko (oby­
dwie Przełom Postomino); chłopcy — 1. 
Adam Dobrzewiński (bez przynależności 
klubowej), 2. Adam Miśnik (Tęcza Nowa 
Wieś Lęborska), 3. Mariusz Banaś (Prze­
łom), 4. Jacek Siluta (Juvenia), 5. Michał 
Bethke (Echo Biesowice), 6. Paweł Ada­
mowicz (Farm Frites Pogoń Lębork).

* (fen)

Szwajcarki 
w Słupsku

Dzisiaj (28 bm.) o godz. 18.30 w hali 
przy ul. Grottgera 18 w Słupsku, siatkarki 
Czarnych (II liga) w towarzyskim meczu 
podejmować będą szwajcarski zespół 
Uni-bem (I liga), (fen)

Poboksują na Ogrodowej
W ramach Słupskich Dni Sportu odbędzie się dwudniowy turniej eliminacyjny Pu­

charu Polski w boksie z udziałem juniorów młodszych i juniorów. W zawodach wezmą 
udział reprezentacje Gdańska, Torunia, Bydgoszczy i Słupska. Przyjazd do Słupska, do 
hali przy ul. Ogrodowej zapowiedziało wielu medalistów mistrzostw Polski. Jak nas 
poinformował trener Czarnych — Józef Mazur, z ekipy gospodarzy wystąpią m. in.: 
juniorzy młodsi — Jacek Zakrzewski (45 kg), Marcin Nieznalski (48 kg), Maciej Do- 
boszyński (54 kg), Piotr Meyer (57 kg) i Kamil Mołdoch (75 kg); juniorzy: Paweł Mły­
ński (57 kg), Zbigniew Wierczyński (71 kg), Tomasz Gulbiński (91 kg). Walki rozpo­
czną się w sobotę o godz. 16, a w niedzielę o godz. 10. (fen)
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Zaproszenie 
na bryza

Okręgowy Związek Brydża Sporto­
wego przy Wojewódzkiej Federacji 
Sportu w Koszalinie jest organizatorem 
Otwartego Turnieju Par.

Impreza zostanie rozegrana w najbliż­
szą niedzielę, 1 października, w Klubie 
Osiedlowym Koszalińskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej ,,Na Skarpie" przy ul. 
Karola Marksa 2 D.

Początek zawodów o godz. 10.30. Za­
pisy będą przyjmowane do godz. 10.15. 
Wpisowe od zawodnika wynosi 5 zło­
tych.

* * *
OZBS przyjmuje zapisy (do 16 pa­

ździernika br.) drużyn do ligi okręgo­
wej. Koszt udziału drużyny w rozgryw­
kach wynosi 24 złote oraz 15 złotych od 
każdego zawodnika. Zgłoszenia przyj­
muje sekretarz OZBS p. Ludwik Piotro­
wski na adres: 75-350 Koszalin, ul. Si­
korskiego 17 B/l 1. Wszelkich informa­
cji można zasięgnąć pod numerem tele­
fonu w Koszalinie 423-041. (suw)

TW
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP
8.00 „Szaleństwa Alvina Wiewiórki” 

— serial anim. prod. ang.
8.30 Kolory — program dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Rewir Wolffa” (5) — serial 

krymin. prod, niemieckiej
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe: oczko w prawo..., 

oczko w lewo
11.30 Taki jest świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Klinika zdrowego człowieka
13.00 Strzał w dziesiątkę
13.05 Między nami zwierzętami
13.25 Łąka — impresja filmowa
13.40 Zwierzęta świata: „Pająk 

ptasznik” (1) — film dok. prod. ang.
14.05 Strzał w dziesiątkę (2)
14.15 Brzuch /
14.30 Nasza klasa (1)
14.50 Program dnia

/15.00 Potop popu — program 
muzyczny

15 JO „Maszyna zmian” (4) — serial 
TVP

16.00 Gawęda muzyczna mistrza: 
Stefania Toczyska

16.25 Król zwierząt — quiz przy­
rodniczy dla dzieci

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło
17.40 Automania
18.05 „Tata Major” — serial 

komediowy prod. USA
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka: „Burzliwe dzieje 

pirata Rabarbara” i „Wyprawa prof. 
Gąbki”

19.30 Wiadomości
20.10 „Żar tropików” (19) — serial 

prod, kanad.-izrael.
21.05 „Archiwista’* (4) — dok. fabu­

laryzowany
22.00 Kilka naszych grzechów 

modnych — program publicystyczny
22.20 Diariusz
22.30 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Miniatury
23.25 „Kino europejskie” (3) — film 

dok. prod. ang.
0.20 — 1.50 Hity Jedynki

7.00 Panorama
7.10 Sport Telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Dzieciaki, kłopoty i my” (11) 

—- serial prod. USA
9.00 Świat kobiet — magazyn
9.30 „Najpiękniejsze zakątki zachod­

niej Ameryki” (8): „Park Narodowy 
Arches: Kamienne okna” — film dok. 
prod. USA

10.00 Klub Pana Rysia — program dla 
dzieci

10.25 Teatr Telewizji: Eugene O’Neill 
„Żałoba przystoi Elektrze” (2): „Ścigani”

11.45 Pogranicze
12.05 Sztambuch romantyczny
12.20 Clipol
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 „Niedobrowolne podróże 

Maurycego Augusta Beniowskiego” (2): 
„Spisek” — serial prod. niem.

14.50 Powitanie
15.00 „Dookoła świata z Willym 

Fogiem” (12): „Tajfun” — serial anim. 
prod, hiszp.

15.30 Studio Sport: TV — Moto — 
Sport

16.00 „Zwierzęta suchego lasu 
równikowego” — film dok. prod. niem.

16.30 „5 x 5: Wygrajmy razem” — 
telet.

17.00 Mniejszości narodowe: Mój 
śląski węzeł

17.45 Album rycerski: Leopold 
Perłowski

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu — teleturniej
19.35 Klub Pana Rysia — progr. dla 

dzieci
20.00 Studio Sport: Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Kocham kino
21.40 „Sto na sto, czyli sto filmów na 

stulecie kina”: „Szczęśliwy człowiek” 
— film fab. prod. ang. (1973)

0.35 Panorama
0.40 —1.00 Kocham kino

RADIO
KOSZALIN

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.00, 8.00,
9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00,
21.00, 22.00, 24.00

Skrót wiadomości: 7.30, 8.30, 9.30, 
10.30

Serwis dla kierowców: 6.05,8.00,
10.00. 12.00, 14.00, 16.00, 18.00, 20.00 

Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05,
19.05, 21.05

Komunikaty dla alergików po wia­
domościach o godz. 7.00, 11.00,15.00 i 
17.00

5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.20 Prognoza pogo­
dy dla regionu środkowopomorskiego; 
7.45 Wiadomości sportowe; 8.50 Propo­
zycje kulturalne; 9.00-13.00 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogól­
nopolskiej; 11.30 W. S. Churchill — 
Druga wojna światowa; 13.05 Muzycz­
ne wędrówki M. Chojnackiej; 14.00-
17.00 Popołudnie z nami, w nim: 14.05 
Serwis giełdowy; 14.30 Morze — aud. C. 
Szewczyka; 15.30 Kącik melomana; 
16.05 Po szkole — magazyn J. Grabs­
kiego; 17.00-18.00 ATUT — program re­
porterów, w nim: 17.30 Wiadomości spor­
towe; 18.05 Styk — aud. muzyczna J. 
Lendziona; 20.05 Wieczorne spotkania 
z kulturą — aud. M. Chojnackiej; 21.05 
Spotkania z muzyką — aud. B. Gołem- 
biewskiej; 22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio 
Koszalin nocą — aud. I. Suboto; 3.00-
5.00 Muzyka nocą

„Liga Mistrzów"

Spartak - Legia 2:1 UEFA
CHAMPIONS

LEAGUE

Wczoraj na ośmiu stadionach Europy 
rozgrywano mecze grupowe „Ligi Mi­
strzów". Najwcześniej rozpoczął się po­
jedynek w grupie „B" pomiędzy Sparta- 
kiem Moskwa i warszawską Legią.

Mistrz Rosji zwyciężył 2:1 (1:0). Pił­
karze Spartaka od początku uzyskali prze­
wagę. Jednak pierwszego gola zdobyli z 
problematycznego rzutu karnego podyk­
towanego za rzekomy faul Zielińskiego na 
Juranie, w polu karnym. Było to w 14 mi­
nucie, a „jedenastkę" wykorzystał Jurij 
Nikiforów.

Legioniści zagrali jednak słabo w pier­

wszej części spotkania, nastawiając się 
wyłącznie na obronę i grę z kontry.

O wiele lepiej spisywali sie w drugiej 
połowie, stworzyli kilka groźnych sytua­
cji pod bramką gospodarzy. Nie ustrzegli 
się jednak błędu. W 52 minucie Siergiej 
Juran ładnym strzałem po raz drugi zmu­
sił do kapitulacji Macieja Szczęsnego. 
Końcówka spotkania należała do piłkarzy 
Legii. Udało im sie jednak zdobyć tylko 
honorowego gola. Było to w 82 minucie, 
po dośrodkowaniu z rzutu rożnego celną 
główką popisał sie Marek Jóźwiak.

Wyniki pozostałych siedmiu spotkań 
podamy jutro, (suw)

III liga wielkopolska

Wygrane mecze 
Kotwicy i Gwardii

Piłkarze III ligi wielkopolskiej rozegra­
li wczoraj 10. kolejkę spotkań mistrzow­
skich. Oba zespoły reprezentujące w tych 
rozgrywkach województwo koszalińskie w 
tych rozgrywkach wygrały swoje spotka­
nia. Oto szczegóły:

Zrehabilitowali się...
... za ostatnią porażkę na własnym stadio­

nie piłkarze kołobrzeskiej Kotwicy. Pokonali 
oni w wyjazdowym pojedynku drużynę Sta­
li Stocznia Szczecin 1:0 (0:0).

Kołobrzeżanie potraktowali mecz w 
Szczecinie bradzo poważnie. Juz na począt­
ku uzyskali dużą przewagę. Okazje do strze­
lenia goli mieli Niedzielski, Molenda, Pola­
kowski i — dwukrotnie, po wejściu na boi­
sko — Wojciechowski. Ich akcje były jed­
nak nieskuteczne.

Dopiero w 68 minucie kołobrzeżanie udo­
kumentowali swoją przewagę strzeleniem 
zwycięskiego, jak się później okazało, gola. 
Zdobył go po ładnej indywidualnej akcji 
Wojciech Polakowski.

Trener Stefan Mila wyróżniał po meczu 
cały zespół za ambitną i odważną grę od po­
czątku do końca spotkania.

Skład Kotwicy: Suryło — Niedzielski, 
Waszczyk, Szczęśniak, Ristau (od 46 min
— Kriese), Molenda, Kusztal (od 46 min
— Piwko), Grzegórzek, Polakowski, Mia­
ra (od 65 min — Wojciechowski).

Żółta kartka: Grzegórzek (Kotwica).
Udało się
Zespół koszalińskiej Gwardii, który w 

tym sezonie spisuje się słabo (spowodowa­
ne jest to absencją kilku podstawowych gra­
czy, których zmogły choroby lub kontuzje) 
zmierzył sie na własnym stadionie z outsi­
derem rozgrywek Polonią Jastrowie i wygrał 
1:0 (0:0).

Na początku spotkania koszalińscy kibi­
ce mieli nadzieję na łatwe zwycięstwo swo­
jej drużyny. Jednak z upływem czasu marzy­
li o tym, aby Gwardia zdobyła chociaż jed­
nego gola dającego wygraną i trzy punkty. 
Tak nieporadnie atakujących gwardzistów 
dawno bowiem w Koszalinie nie/Oglądaliś­
my. Przyjezdni też nie prezentowali dobre­

go poziomu. Wiele akcji obu zespołów 
wzbudzało śmiech garstki kibiców, którzy 
zdecydowali się przyjść na mecz. Szczęście 
uśmiechnęło się do koszalinian w 88 minu­
cie. Po rzucie rożnym, wykonywanym przez 
Andrzeja Dębowskiego, zakotłowało się pod 
bramką gości. Najprzytomniej zachował się 
Arkadiusz Gosik, który płaskim strzałem w 
lewy róg bramki Polonii strzelił gola na wa­
gę zwycięstwa. Sympatycy Gwardii odet­
chnęli z ulgą, ale z postawy swoich piłkarzy 
nie byli zadowoleni.

Skład Gwardii: Gralewicz — Fajcho, 
Kwapisz, Borusiński, Jasnowski, Dębow- 
ski, Czemiewicz (od 46 min — Niszcz), Za­
sada (od 80 min — Hołub), Rosiak, Go- 
sikt Paprocki (od 65 min — Czapłygin.

Żółta kartka: Zieliński (Polonia).
W pozostałych spotkaniach padły rezul­

taty: Intrat Wałcz — Ina Goleniów 4:0 
(1:0), Pogoń II Szczecin — Błękitni Star­
gard Szczeciński 1:2, Dyskobolia Grodzisk 
— Polonia Chodzież 8:0 (3:0), Celuloza 
Kostrzyn — Lubuszanin Drezdenko 0:0, 
Flota Świnoujście —- Lubonski KS 3:0 
(0:0), Polonia Nowy Tomyśl — Warta 
Śrem 2:2 (1:1), Lech II Poznań — Polonia 
Środa Wlkp. 0:2 (0:1).

Tabela
1. Intrat 10 25 32-6
2. Błękitni 10 22 17-9
3. Dyskobolia 10 18 29-8
4. Kotwica 10 18 11-8
5. Celuloza 10 18 10-8
6. Polonia Ch. 10 17 18-16
7. Lubuszanin 10 16 7-4
8. Warta 10 15 17-11
9. Luboński KS 9 15 15-13

10. Flota 10 12 11-12
11. Stal Stocznia 10 12 9-13
12. Gwardia 10 12 11-20
13. Pogoń II 10 11 10-15
14. Polonia N.T. 10 10 11-11
15. Polonia Ś. 10 10 8-17
16. Lech II 10 9 12-13
17. Ina 10 3 5-25
18. Polonia J. 10 3 3-26

(suw)

Pomorska Liga Oldboyów
Rozegrano zaległe spotkania w Po­

morskiej Lidze Oldboyów (I liga). ,0- 
to rezultaty: Bałtyk Koszalin—OSiR 
Szczecinek 1:2, Kolejarz Wierzchowo 
-—Rega Trzebiatów 1:2.

Tabela
1. Światowid 6 15 13-6
2. Cerbud 6 13 21-4
3. Unia 6 12 10-6
4. Czarni 6 11 11-9
5. Mirstal 6 10 15-15
6. Rega 6 9 15-9
7. Amator 6 9 13-12
8. Transship 6 9 10-14
9. Kolejarz 6 8 11-7

10. OSiR Szczecinek 6 4 8-19
1L Sparta 6 2 4-12
12. Bałtyk 6 1 6-14

W najbliższą sobotę, 30 bm„ zosta­

ną rozegrane kolejne mecze. Oto ze­
stawy par; I liga—Amator Kołobrzeg 
— Kolejarz Wierzchowo, Rega Trze­
biatów — Transship Szczecin, Unia 
Białogard — Czarni Czarne, Sparta 
Gryfice —- Bałtyk Koszalin, Mirstal 
Mirosławiec — Światowid Łobez. 
Mecz OSiR Szczecinek — Cerbud 
Słupsk został przełożony na 4.10 br.

II liga—Tęcża/Hubertus Biały Bór 
—Drobex/Sobötka Połczyn, Darfovia 
Darłowo — Pamet Świdwin, Aianda 
Cybowo—Wybrzeże Biesiekierz, So­
kół Karlino — Drawa/Kristan Draws­
ko. Mecz MOSiR Ustka — Płomień 
Myślino został przełożony na inny te­
rmin.

Wszystkie pojedynki rozpoczną się 
o godz. 15. (suw)
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